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samorządowa. Dziękuję wszystkim, którzy uprawiając 
ziemię i hodując zwierzęta, nadają naszej małej ojczyź-
nie niepowtarzalny charakter. Jesteśmy gminą wiejską, 
gdzie rolnictwo zawsze było jedną z podstawowych form 
ludzkiej aktywności.

Dożynki stanowiły też okazję do bezpośrednich 
spotkań i  rozmów, których tak bardzo nam brakowało 
w ciągu ostatnich trzech lat. Dziękuję wszystkim miesz-
kańcom, z  którymi mogłam wymienić przynajmniej 
parę zdań. Jestem wdzięczna za słowa wsparcia i otuchy, 
a także za wszelkie sugestie. Są one dla mnie niezwykle 
ważne. W świecie, w którym dominuje chaos informa-
cyjny, rozmowa twarzą w  twarz okazuje się ogromnie 
cenna. Daje szansę nie tylko na wysłuchanie się nawza-
jem, ale również na bycie usłyszanym. Wszyscy mamy 
przykre doświadczenia z  mniej lub bardziej świadomie 
przekręcanymi informacjami. Róbmy wszystko, żeby 
tego typu sytuacje się nie zdarzały. To pozwoli wyeli-
minować niezrozumienie i niepotrzebne napięcia w re-
lacjach z  innymi i  zapewni spokój, którego tak bardzo 
obecnie potrzebujemy.

Jeśli zaś mowa o spokoju, a w zasadzie o jego zakłó-
ceniu, to chcę się z  Państwem podzielić refleksją o  ak-
tach wandalizmu, do których doszło w wakacje w naszej 
gminie. Rzecz dotyczy nowych przystanków autobu-
sowych. Ktoś ukradł akumulatory, w które zostały one 
wyposażone i dzięki którym były oświetlone po zmroku.  

Szanowni Mieszkańcy!
Wakacje już za nami. Rozpoczął się kolejny rok szkol-

ny. Co przyniesie? Czy upłynie spokojnie? Czy nie będzie-
my zaskakiwani jakimiś nieprzewidzianymi sytuacja-
mi? To pytania, które zadają sobie rodzice i nauczyciele. 
Miejmy nadzieję, że najbliższych dziewięć miesięcy nie 
sprawi nam przykrych niespodzianek, takich jak choć-
by zamykanie placówek oświatowych i przechodzenie na 
zdalne nauczanie.

Nie martwmy się przedwcześnie, ale z optymizmem 
patrzmy w przyszłość. Zachęcam do tego tym bardziej, 
że w ostatnim czasie zrobiliśmy kolejny krok w kierun-
ku zwiększania atrakcyjności oferty wychowawczej dla 
dzieci z  naszej gminy. Dzięki pracom adaptacyjnym 
w budynku Domu Ludowego w Goleszowie-Równi po-
wstało przedszkole z  prawdziwego zdarzenia. Otwarte 
jest po dziesięć godzin przez pięć dni w  tygodniu. To 
spełnienie oczekiwań mieszkańców wschodniej części 
Goleszowa. Zarówno dzieciom, jak i  ich rodzicom oraz 
opiekunom życzę zadowolenia z  korzystania z  nowej 
placówki. Jej wnętrza i  wyposażenie odpowiadają ak-
tualnym trendom. Osoby pamiętające stare przedszkole 
z pewnością dostrzegły różnicę w standardzie obydwu.

W  okresie letnim otwarte zostały także nowe place 
zabaw dla dzieci w  Puńcowie i  Godziszowie. Wraz ze 
współpracownikami nieustannie staramy się w różnych 
częściach naszej gminy tworzyć miejsca, gdzie rodzice 
będą mogli spędzać czas ze swoimi pociechami. Chodzi 
o odciąganie najmłodszych od telewizorów i od ekranów 
komputera czy smartfona, które dla wielu są ogromną 
atrakcją i jedyną ciekawą formą „aktywności”.

Chcę również podzielić się z Czytelnikami swoją ra-
dością w związku z tegorocznymi dożynkami. Po trzech 
latach mogliśmy się znowu spotkać, by obejrzeć kolo-
rowy korowód, a przede wszystkim – aby podziękować 
rolnikom za ich trud i  poświęcenie. Dożynki stanowią 
symboliczny sposób wyrażenia wdzięczności za pracę, 
dzięki której na naszych stołach nie brakuje pożywie-
nia. Często nie zdajemy sobie sprawy z dobrodziejstwa, 
jakiego doświadczamy, zwłaszcza że głód dotyka wielu 
mieszkańców Ziemi. Warto o tym pamiętać, a być może 
wówczas uświadomimy sobie, że wzajemny szacunek 
i zrozumienie, również dla pracy rolników, są fundamen-
tem, na którym powinna wznosić się nasza wspólnota 

Wójt Gminy Goleszów

Drodzy Czytelnicy, 
w  bieżącym numerze „Panoramy Goleszowskiej” 
znajdą Państwo m.in. relację i fotoreportaż z Doży-
nek Gminnych – Dni Gminy Goleszów, czyli wy-
darzenia, które w ostatni weekend sierpnia zgroma-
dziło kilka tysięcy osób. 

1 września oznacza początek roku szkolnego. 
W związku z tym prezentujemy nowe przedszkole 
otwarte w naszej gminie oraz zdjęcia pierwszokla-
sistów i przedszkolaków, którzy właśnie rozpoczęli 
edukację.

Na łamach „Panoramy” znajdą Państwo również 
informacje dotyczące dodatku węglowego i sposobu 
uzyskania pomocy przy składaniu wniosków o do-
płaty do wymiany źródeł ciepła, a także wiadomo-
ści o inwestycjach gminnych, które już trwają albo 
rozpoczną się niebawem. 

Jubileusze organizacji pozarządowych, osiągnię-
cia sportowców, zaproszenie na koncert chórów 
oraz inne tematy związane z  życiem gminy Gole-
szów uzupełniają zawartość numeru.

Życzymy przyjemnej lektury.
Redakcja 

Spis treści
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Nie ma żadnego usprawiedliwienia dla takiego postę-
powania. Niestety, wśród komentarzy w mediach poja-
wiły się też sugestie, że trzeba było nie instalować no-
wych przystanków. Taka opinia nie zasługiwałaby na 
uwagę, gdyby nie fakt, że stanowi swego rodzaju wy-
tłumaczenie dla złodziejskiego procederu, a  tego nie 
można akceptować.

Gdy wieść o kradzieżach rozeszła się wśród mieszkań-
ców, wielu zaczęło wskazywać na konieczność montowa-
nia kamer w miejscach publicznych. Jest to rozwiązanie 
coraz popularniejsze, ale warto się zastanowić, czy jedy-
nym sposobem na przeciwdziałanie szerzącemu się złu 
ma być wzajemne podglądanie się przez 24 godziny na 
dobę. Przecież ludzie są z natury dobrzy, a tylko niektó-
rzy łamią normy społeczne. Musimy przede wszystkim 

być wyczuleni na wszelkie przejawy niegodziwości. Nie 
możemy tolerować takich zachowań, dlatego w  sytu-
acjach gdy jesteśmy świadkami niewłaściwego postępo-
wania, nie przymykajmy oczu, lecz informujmy odpo-
wiednie służby o niepokojącym zdarzeniu. Taka postawa 
jest przykładem dbałości o nasze wspólne dobro. Mam 
nadzieję, że sprawca lub sprawcy opisanych kradzieży 
zostaną zidentyfikowani i ukarani.

Życzę wszystkim Czytelnikom miłej lektury naszego 
czasopisma. Ufam, że wśród artykułów znajdą Państwo 
głównie takie, które nie dostarczą zmartwień, ale będą 
źródłem radości, satysfakcji i zadowolenia.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Sesja Rady Gminy

Kolejne święto plonów za nami
Tradycyjnie w ostatni wakacyjny weekend odbyły się Dożynki Gminne – Dni Gminy Goleszów. Był to czas obfitu-
jący w niezwykłe atrakcje. W dwudniowym święcie wzięło udział kilka tysięcy osób. Całość rozpoczęła się w so-
botę 27 sierpnia barwnym korowodem dożynkowym, który przeszedł ulicami Goleszowa i  zgromadził wielu 
widzów. Wśród uczestników znaleźli się przedstawiciele wszystkich sołectw, prezentujący m.in. sprzęt rolniczy 
i scenki rodzajowe, samorządowcy naszej gminy oraz zaproszeni goście.

Jeśli chodzi o  uchwały dotyczące oświaty, to dwie 
z nich regulują kwestie związane z utworzeniem w Go-
leszowie-Równi nowego przedszkola (dostosowanie 
obowiązujących aktów prawnych do obecnej sytuacji). 

31 sierpnia odbyła się kolejna sesja Rady Gminy Goleszów w bieżącym roku. W  trakcie obrad radni podjęli 
siedem uchwał. Cztery dotyczą spraw edukacyjnych, dwie wiążą się z finansowym funkcjonowaniem gminy, 
a ostatnia włącza istniejący Klub „Senior +” w Cisownicy w struktury Centrum Usług Społecznych – pierwszej 
takiej instytucji na terenie powiatu, która właśnie powstała w naszej gminie. 

Po korowodzie, na scenie usytuowanej obok Urzę-
du Gminy, Zespół Pieśni i  Tańca „Goleszów” wykonał 
obrzęd dożynkowy. Dzieci i młodzież w pięknych stro-
jach cieszyńskich wręczyli gazdom – Annie i  Jerzemu 
Sztwiertniom z  Cisownicy – wieniec oraz recytowali 
wiersze, zaśpiewali regionalne pieśni i przedstawili tra-
dycyjne tańce. Równie ważnym elementem uroczystości 
było pobłogosławienie darów ziemi i chlebów dożynko-
wych przez księży obu wyznań. Następnie wójt Sylwia 
Cieślar przekazała te produkty duchownym i  gazdom. 
W swoim przemówieniu Wójt Gminy Goleszów podzię-
kowała wszystkim rolnikom za trud włożony w pracę na 
roli. Koncert orkiestry dętej z Puńcowa, wystawa wień-
ców dożynkowych oraz ogłoszenie wyników w  dwóch 
konkursach były kolejnymi punktami programu lokal-
nego święta.

Na placu obok fontanny koła gospodyń wiejskich za-
prezentowały piękne, kunsztownie wykonane kompozy-
cje z kwiatów, zbóż i ziół, uczestniczące w XV Konkur-
sie Wieńców Dożynkowych, urządzonym przez Gminę 
Goleszów i  Rejonowy Związek Rolników, Kółek i  Or-
ganizacji Rolniczych w  Bielsku-Białej. Celem konkursu 
było pokazanie symboli zakończenia żniw, promowa-
nie regionalnego rękodzieła, dziedzictwa kulturowego 
i  tradycji ludowych. Z  terenu naszej gminy zgłoszono 
dwa wieńce: ten, który przygotowało KGW Bażanowice, 
otrzymał wyróżnienie w kategorii „korony”, a „korona” 

stworzona przez KGW Puńców zajęła drugie miejsce. 
Ceremonia rozdania nagród odbyła się na scenie. Na 
najlepszych czekały dyplomy i puchary. Każde z kół do-
stało upominki, które ufundowała Gmina Goleszów.

Następnie zostały wręczone nagrody w  konkursie 
„Gmina Goleszów w  Kwiatach i  Zieleni”, zorganizo-
wanym przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Gole-
szowskiej przy wsparciu finansowym Urzędu Gminy 
Goleszów. Pierwsze miejsce zajęła Danuta Simoni, dru-
gie – Bożena Kośmider, a trzecie – Anna Ostachowska. 
Jury postanowiło wyróżnić dodatkowo trzy ogrody, 
których właścicielami są Ewa Bielesz, Stanisław Gabor  
i Karol Macura.

Po części oficjalnej nadszedł czas na zabawę przy 
muzyce. Najpierw przed zgromadzoną publicznością za-
prezentowała się kapela Brynioki, grająca na typowych 
instrumentach ludowych, później uczestników imprezy 
rozgrzał zespół Weź Nie Pytaj, gwiazda wieczoru. Do 
wczesnych godzin porannych bawiono się z  zespołem 
Johnny Band. 

W  niedzielne popołudnie świętowanie rozpoczęło 
się od koncertu Amatorskiej Grupy Gitarowej, po któ-
rej wystąpiły Martyna Sajdok i Zuzanna Żydek z Chybia, 
mistrzynie świata w  acrodance. Następnie bawarskimi 
nutami zabawiał goleszowską publiczność zespół Silesia 
Tyrol Band. Po nim na scenę wyszły Turnioki – gwiaz-
da drugiego dnia świętowania – które zaprezentowały 
utwory łączące muzykę folkową z  nutami rockowymi. 
Całość zakończyła się dyskoteką przy muzyce DJ Adacha 
oraz pokazem ognia wykonanym przez Inferis. 

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Goleszowie i Gminę Goleszów oraz 
dzięki wsparciu i  pomocy wielu osób, instytucji, orga-
nizacji pozarządowych i  sponsorów, którym serdecznie 
dziękujemy. Ogromne podziękowania należą się prowa-
dzącym – Dorocie Kohut i Janowi Stasiowi – którzy nie-
zwykle ciekawie przedstawiali cały przebieg imprezy.

Następna określa wielkość i sposób dokonywania opłat 
za korzystanie ze wszystkich gminnych placówek przed-
szkolnych, a czwarta, zgodnie z Kartą nauczyciela, wpro-
wadza w szkołach stanowisko pedagoga specjalnego.

Dożynki Gminne – Dni Gminy Goleszów odbyły się w  ramach trwałości projektu „Kultura bez granic / Kultura bez hranic”, współfinansowanego ze środków  
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za pośrednictwem Funduszu Mikroprojektów Euroregion Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński, w  ramach  
programu Interreg V-A CZ-PL.

Fotorelacja na s. 46-48

Początek roku szkolnego rodzi nowe możliwości i wyzwania, 

skłania do podejmowania ambitnych postanowień i wcielania w życie twórczych planów.

Z tej okazji życzę Wam, Drodzy Uczniowie i Kochane Przedszkolaki, 

aby nadchodzące miesiące nie tylko były czasem wytężonej pracy, lecz także 

niosły ze sobą dużo radości i zadowolenia z rozwoju Waszych zainteresowań i uzdolnień.

Wszystkim pedagogom i innym pracownikom oświaty życzę satysfakcji 

z wypełniania zadań edukacyjnych, które kształtują umysły i serca młodych ludzi, 

oraz wielu sukcesów zawodowych, owocnej współpracy i dobrej atmosfery.

Wam, Drodzy Rodzice, życzę, byście dumnie patrzyli na swoje pociechy 

i mimo licznych obowiązków znajdowali czas na wspieranie ich 

w zdobywaniu wiedzy i poszerzaniu umiejętności.

Wójt Gminy Goleszów

Sylwia Cieślar
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Gmina otrzyma ponad 5,5 mln zł 
na remont dróg i budowę kanalizacji

Izba Oświęcimska 
zostanie zmodernizowana

Kolejne inwestycje drogowe

W przyszłym roku Gmina Goleszów rozpocznie dwie niezwykle ważne inwestycje infrastrukturalne. Umożliwią 
to fundusze, które dostanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Komisja roz-
patrująca wnioski bardzo wysoko oceniła nasze dwa projekty – oba zajęły trzecie miejsce na liście rankingowej 
w swoich kategoriach.

Pierwszy z  nich to przebudowa ul.  Radoniowej 
i  ul.  Spółdzielczej w  Goleszowie. Dzięki zewnętrznym 
środkom finansowym ponad 1,5 km obu dróg gminnych 
przejdzie gruntowny remont. Dodatkowo – w celu po-
prawy widoczności nocą i  zwiększenia poczucia bez-
pieczeństwa mieszkańców – w  okolicy kościoła ewan-
gelickiego w  Goleszowie zostanie zamontowane nowe 
oświetlenie (12 lamp).

Drugą inwestycją jest budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej i sieci wodociągowej. Za sprawą funduszy unijnych 
w  Dzięgielowie powstaną prawie 3 km sieci kanalizacji 
sanitarnej, która będzie podłączona do już istniejącego 
systemu zbiorowego odprowadzania ścieków przebiega-
jącego przez Puńców. W związku z wymaganiami tech-
nicznymi obejmie ona część ulic, które graniczą z drogą 
do Cieszyna – razem kilkadziesiąt gospodarstw domo-
wych. Dzięki dotacji zostanie wykonana również sieć 
wodociągowa do zabudowań położonych przy akwenie 
Ton w Goleszowie. Prace projektowe dotyczące obu in-
westycji rozpoczną się w przyszłym roku.

— Bardzo się cieszę, że nasze wnioski uzyskały tak 
wysokie oceny i  znalazły się w  czołówce rankingu pro-
jektów zgłoszonych przez gminy wiejskie. Łącznie za po-
nad 5,5  mln  zł zostaną wyremontowane dwie goleszow-
skie drogi, do sieci kanalizacji sanitarnej będą mogły się 
podłączyć pierwsze budynki mieszkalne z  Dzięgielowa, 
a doprowadzenie wodociągu do zbiornika Ton pozwoli na 
większe wykorzystanie potencjału tego miejsca — komen-
tuje otrzymanie funduszy wójt Sylwia Cieślar.

W  okresie wakacji i  na początku września dobiegły 
końca kolejne inwestycje drogowe na terenie naszej 
gminy. W  czterech miejscowościach osoby poruszają-
ce się samochodami mogą już korzystać z  wyremon-
towanych jezdni. Mowa tu o  ul. Granicznej w  Puń-
cowie, ul. Spacerowej w  Lesznej Górnej i  o  odcinku 
obejmującym ul.  Godziszowską w  Godziszowie i  ul. 

Wolności w  Goleszowie. Dwie pierwsze zostały zmo-
dernizowane przez Gminę Goleszów, a ostatnie – przez 
Powiat Cieszyński. Jeśli chodzi o  poprawę stanu dróg, 
Gmina Goleszów nie zwalnia tempa i  realizuje na-
stępne przedsięwzięcia: remont ul. Stromej w  Gole-
szowie, ul. Skotnia w Bażanowicach i  ul. ks. Kulisza  
w Dzięgielowie.

— Izba Oświęcimska upamiętnia istnienie w  Goleszo-
wie w  czasie II wojny światowej filii KL Auschwitz- 
-Birkenau. O jej losach oraz o więźniach, którzy pracowa-
li w goleszowskiej cementowni i w pobliskich kamienioło-
mach, możemy przeczytać m.in. w książce „Arbeitslager 

Golleschau” autorstwa Pawła Stanieczka. Teraz, dzięki 
środkom zewnętrznym, nadszedł czas, żeby dostosować 
do najnowocześniejszych standardów to wyjątkowe miej-
sce na turystycznej mapie naszej gminy — mówi wójt  
Sylwia Cieślar.

Remont Izby Oświęcimskiej umożliwią fundusze,  
które pochodzą z  Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. W  piwnicach Gminnego Ośrodka Kultury po-
wstanie nowoczesna przestrzeń historyczno-edukacyjna, 
wykorzystująca prezentacje multimedialne, komenta-
rze lektorskie, spektakle świetlno-dźwiękowe oraz trój-
wymiarowe rekonstrukcje. W  rezultacie w  Goleszowie 
zostanie utworzona znacząca atrakcja turystyczna – 
miejsce zaprojektowane zgodnie z  innowacyjnymi roz-
wiązaniami w  sztuce wystawienniczej. Równocześnie 
ekspozycja będzie oparta na eksponatach historycznych 
znajdujących się obecnie w Izbie. Łączna wartość projek-
tu wynosi ponad 160 tys. zł. 

W Dzięgielowie powstanie Klub „Senior +”
— Obecnie na terenie naszej gminy funkcjonują dwa kluby 
seniora: w Bażanowicach i w Cisownicy. Bardzo się cieszę, 
że za sprawą funduszy zewnętrznych możemy stworzyć 
w  Dzięgielowie następną tego typu placówkę. W  efekcie 
kolejni seniorzy będą mogli korzystać z  infrastruktury, 
która pozwoli im aktywnie i twórczo spędzać wolny czas 
oraz realizować swoje pasje — mówi wójt Sylwia Cieślar.

Dzięki środkom otrzymanym przez Gminę Goleszów 
z  Ministerstwa Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej – 
w  ramach programu wieloletniego „Senior +” na lata 
2021–2025 – Klub „Senior +” powstanie w  budynku 
OSP w  Dzięgielowie. Prace remontowe obejmą m.in. 
wymianę instalacji elektrycznej, wykonanie gładzi gip-
sowych oraz montaż nowoczesnych opraw oświetlenio-
wych i klimatyzatorów. Po zakończeniu tych robót Klub  

zostanie wyposażony w  laptop z  oprogramowaniem, 
projektor, ekran, meble i sprzęty kuchenne. Łączna war-
tość inwestycji wynosi ok. 240 tys. zł.

Puńców, ul. Graniczna Leszna Górna, ul. Spacerowa

Wójt Sylwia Cieślar podpisuje umowę na wykonanie robót budowlanych

Fot. Sluzebnosci.info
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Uszkodzono wiaty przystankowe

Apel w sprawie „kopciuchów”

Zaproszenie do punktu konsultacyjnego 

Kolejny pomnik zostanie wyremontowany
Dbałość o miejsca pamięci narodowej jest jednym z ważnych działań związanych z upa-
miętnianiem naszych przodków, którzy oddali życie za wolną i niepodległą Polskę.

Pod koniec ubiegłego roku na terenie gminy zamontowano 10 nowych wiat przystankowych. Wszystkie zostały 
zaopatrzone m.in. w instalację fotowoltaiczną i dwustronną aluminiową gablotę. Nowoczesne przystanki speł-
niały wszystkie wymogi stawiane tego typu obiektom. Gdy zapadał zmrok, zapalało się oświetlenie typu LED, 
które poprawiało widoczność, poczucie bezpieczeństwa i komfort oczekiwania na autobus.— Mając na względzie konieczność 

dalszego odnawiania miejsc pamięci 
narodowej na terenie gminy Goleszów, wzięliśmy udział 
w tegorocznej edycji programu „Czuwamy! Pamiętamy!”, 
organizowanego przez Fundację ORLEN. Decyzją komi-
sji oceniającej zgłoszenia otrzymaliśmy środki finansowe 
na remont pomnika stojącego w Cisownicy — mówi wójt 
Sylwia Cieślar.

Spośród 88 złożonych wniosków organizator kon-
kursu przyznał granty na realizację tylko 28 projektów, 
w tym jednego w naszej gminie, dzięki czemu w najbliż-
szym czasie rozpocznie się remont pomnika „Pamięci 
obywateli Cisownicy poległych w  walce z  faszyzmem 
w latach 1939–1945”. Prace obejmą m.in. jego wyczyszcze-
nie i odrestaurowanie, umieszczenie na nim nowej tabli-
cy z inskrypcją, a także odnowienie ogrodzenia i chod-
nika stanowiącego dojście do pomnika. 

Patronat honorowy nad programem „Czuwamy! 
Pamiętamy!” sprawuje Instytut Pamięci Narodowej – 
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskie-
mu. Zadanie zostanie zrealizowane ze środków Fundacji 
ORLEN oraz Gminy Goleszów.

Osuwisko zostanie zabezpieczone
2 sierpnia w siedzibie goleszowskiego urzędu wójt Sylwia 
Cieślar podpisała umowę z wykonawcą zadania „Stabi-
lizacja osuwiska w Lesznej Górnej przy ulicy Lipowej”. 
Przypomnijmy, że w  wyniku intensywnych opadów 
deszczu nastąpiło przesunięcie warstw ziemi, które – 
niezabezpieczone – mogłyby spowodować duże uszko-
dzenia infrastruktury. W  tej sytuacji Gmina Goleszów 

wystarała się o  zewnętrze środki finansowe na wyko-
nanie inwestycji w  tym zakresie. Roboty budowlane 
obejmą m.in. stabilizację osuwiska poprzez umiesz-
czenie konstrukcji oporowych wzmacniających skar-
pę wraz z drenażem, rozbudowę drogi gminnej na od-
cinku prawie 100 m, przebudowę przepustów i rowów 
drogowych oraz utworzenie kanału teletechnicznego. 

Niestety, na nowych wiatach zaczęły się pojawiać napi-
sy wykonane przez pseudoartystów oraz zaczęto przykle-
jać plakaty klejami, których nie można usunąć. Działania 
te powodowały (i  nadal powodują) uszkadzanie części 
wiat i pogarszanie się ich estetyki. W jednym przystanku 
roztrzaskano ściany boczne – policja schwytała sprawcę, 
a władze gminy zleciły wstawienie nowych ścian.

To jednak nie koniec. Na przełomie lipca i  sierpnia 
doszło do kradzieży akumulatorów i  sterowników za-
instalowanych we wszystkich wiatach przystankowych. 
Skradzione elementy stanowiły składową instalacji foto-
woltaicznych oświetlających przystanki i  gabloty infor-
macyjne, bez nich zatem oświetlenie przystanków nie 
działa. Policja prowadzi śledztwo w  sprawie zuchwa-
łej kradzieży. Osoby wiedzące cokolwiek na temat tych 
zdarzeń prosimy o kontakt z komisariatem w Ustroniu,  
tel. 33 854 34 13.

Nie można przyzwalać na niszczenie mienia publicz-
nego, dlatego zwracamy się z prośbą do wszystkich osób, 
które będą świadkami wandalizmu, o bezpośrednie infor-
mowanie policji. Pozwoli to schwytać sprawców, a jedno-
cześnie zapobiec kolejnym kradzieżom i uszkodzeniom.

W  goleszowskim urzędzie swoje dyżury będzie konty-
nuował Ekodoradca. Mieszkańcy gminy będą się mogli 
do niego zwrócić z  pytaniami dotyczącymi uzyskiwa-
nia dopłat do wymiany źródeł ciepła i/lub podniesie-
nia efektywności energetycznej budynku. Ekodoradca 
udziela informacji na temat form wsparcia oraz pomo-
cy w prawidłowym wypełnieniu wniosku o dotację. Jest 
to możliwe dzięki porozumieniu zawartemu między 

Gminą Goleszów a  Stowarzyszeniem Gmin i  Powia-
tów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego 
„Aglomeracja Beskidzka”. Punkt konsultacyjny będzie 
czynny 11 i 25 października w godz. 7.30–9.30. Osoby za-
interesowane wizytą u Ekodoradcy proszone są o wcze-
śniejszą rejestrację telefoniczną – w każdy poniedziałek 
w godz. 7.30–15.30 pod numerem telefonu 535 667 919 lub  
535 884 498. 

Pociągi znowu kursują
Po kilkunastu latach przywrócony został ruch pociągów 
relacji Goleszów – Cieszyn. Ponowne otwarcie linii ko-
lejowej, które nastąpiło 4 września, poprzedził jej grun-
towny remont. Powstały nowe przepusty, nasypy kolejo-
we, zamontowano nową trakcję zasilającą i oznakowanie 
oraz wyremontowano dworce. Dzięki inwestycji wartej 
kilkadziesiąt milionów złotych możemy znów korzystać 
ze stacji położonych na terenie naszej gminy: Goleszów, 
Goleszów Górny i Bażanowice.

Po analizie sytuacji gospodarczej wynikającej z działań wojennych na Ukrainie, wskutek których powstało ryzy-
ko niestabilności dostaw paliw gazowych, samorządy powiatu cieszyńskiego wystosowały apel do marszałka 
województwa śląskiego. Wnioskowały, żeby terminy wymiany wszystkich źródeł ciepła wskazane w tzw. uchwa-
le antysmogowej przedłużono co najmniej o dwa lata.

Propozycja Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi 
Cieszyńskiej została odrzucona, a tym samym nieeko-
logiczne piece będzie trzeba wymienić w obowiązują-
cym terminie. W obszernym uzasadnieniu marszałek 
powołuje się przede wszystkim na aspekty zdrowotne  

i finansowe, jak również na poczucie sprawiedliwości 
społecznej wobec osób, które już dostosowały swoje in-
stalacje do wymogów prawa miejscowego lub zapłaciły 
karę za niedostosowanie instalacji do wymagań uchwały 
antysmogowej.



Fot. Krecik.bydgoszcz.pl
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PODPOWIEDZI
URZĘDOWE

Dowody osobiste

Wydanie dowodu osobistego reguluje ustawa z  dnia 
6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych. Zgodnie z tym 
aktem prawnym:

•	 Dowód osobisty jest dokumentem stwierdzającym 
tożsamość i obywatelstwo polskie. 

•	 Pełnoletni obywatel zamieszkujący na terytorium 
RP jest obowiązany posiadać dowód osobisty.

•	 Dowód osobisty wydaje się na wniosek. 
•	 Wniosek o  wydanie dowodu osobistego składa 

osoba, która posiada pełną zdolność do czynności 
prawnych, w  organie dowolnej gminy na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej.

•	 W  imieniu osoby nieposiadającej zdolności do 
czynności prawnych lub posiadającej ograni-
czoną zdolność do czynności prawnych wniosek 
składają rodzic, opiekun lub kurator. Do złoże-
nia wniosku wymagana jest jednak obecność 
wnioskodawcy (z  wyjątkiem dzieci, które nie 
ukończyły 5. roku życia).

W  Urzędzie Gminy Goleszów wniosek o  wydanie 
dowodu osobistego można złożyć w  Urzędzie Stanu 
Cywilnego (pok. nr 8, parter). Osobie do 12. roku życia 
wniosek o  wydanie dowodu osobistego można złożyć 
w  postaci elektronicznej, opatrzony kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym.

Podczas składania wniosku o wydanie dowodu osobi-
stego pobierane są odciski palców. Nie dotyczy to osoby:

Rejestr Danych Kontaktowych (RDK)

W momencie złożenia wniosku o wydanie dowodu oso-
bistego każda pełnoletnia osoba może wyrazić zgodę na 
przekazanie do Rejestru Danych Kontaktowych (RDK) 
imienia, nazwiska, numeru PESEL, numeru telefonu ko-
mórkowego, adresu e-mail. Wpis do RDK jest dobrowol-
ny i bezpłatny. Osoba wpisana do RDK otrzyma powia-
domienie o możliwości odbioru dowodu osobistego.

•	 która nie ukończyła 12. roku życia, 
•	 od której pobranie odcisków palców jest fizycznie 

niemożliwe.
Dla osób, które nie mogą złożyć wniosku o wydanie 

dowodu osobistego w urzędzie z powodu choroby, niepeł-
nosprawności lub innej niedającej się pokonać przeszko-
dy, istnieje możliwość przyjęcia wniosku przez pracow-
nika urzędu w miejscu zamieszkania. Dla mieszkańców 
naszej gminy organem właściwym do przyjęcia takiego 
wniosku jest Urząd Miasta Cieszyn (ul. Kochanowskie-
go 14), Biuro Dowodów Osobistych, tel. 33 479 43 74. 

Do wniosku o wydanie dowodu osobistego załącza się:
•	 kolorową fotografię o wymiarach 35 × 45 mm, na 

jednolitym, jasnym tle, bez nakrycia głowy, bez 
okularów z  ciemnymi szkłami, wykonaną nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia 
wniosku,

•	 do wglądu: dowód osobisty, paszport lub legityma-
cję szkolną, a w przypadku osób, które nabyły oby-
watelstwo polskie – dokument podróży lub inny 
dokument stwierdzający tożsamość.

Ważność dowodu osobistego:
•	 5 lat dla osoby, która nie ukończyła 12. roku życia, 
•	 10 lat dla osoby powyżej 12. roku życia,
•	 12 miesięcy dla osoby, która ukończyła 12. rok ży-

cia, a od której chwilowo fizycznie nie jest możliwe 
pobranie odcisków palców.

Dowód osobisty odbiera się osobiście. Przy jego od-
biorze ponownie są pobierane odciski palców.

Wywóz nieczystości
W  związku z  coraz większą liczbą interwencji dotyczą-
cych nieprawidłowości w opróżnianiu zbiorników bezod-
pływowych na ścieki z domowej kanalizacji, czyli szamb, 
informujemy, że zgodnie z przepisami prawa:

•	 do obowiązków właścicieli należy gromadzenie nie-
czystości ciekłych w szczelnych zbiornikach bezod-
pływowych oraz pozbywanie się ich w sposób zgod-
ny z  przepisami ustawy z  dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

•	 wypuszczanie wszelkiego rodzaju ścieków bezpo-
średnio do gruntu, do okolicznych cieków, rowów 
przydrożnych lub melioracyjnych rażąco narusza 
przepisy ogólnie obowiązującego prawa (dotyczy to 
także ścieków pochodzących z drugiej lub kolejnej 
komory szamba wielokomorowego);

•	 opróżnianie przydomowych zbiorników z  nieczy-
stości ciekłych należy zlecać nie rzadziej niż raz na 
kwartał;

•	 nieczystości musi wywozić przedsiębiorca posiada-
jący zezwolenie na prowadzenie działalności w za-
kresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych;

•	 właściciel nieruchomości musi posiadać podpisaną 
umowę w sprawie wywozu ścieków bytowych (art. 5 
ust. 1 pkt 3b oraz art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy).

Obowiązkom dotyczącym prawidłowego pozbywania 
się nieczystości podlegają również posiadacze przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. Są oni zobligowani do wywo-
zu osadów ściekowych zgodnie z  instrukcją eksploatacji 
oraz warunkami eksploatacyjnymi oczyszczalni. Osady, 
tak jak w przypadku nieczystości pochodzących z szamb, 
muszą być odbierane przez przedsiębiorcę mającego od-
powiednie zezwolenie. Właściciel nieruchomości musi 

posiadać podpisaną umowę w  sprawie wywozu osadów 
ściekowych (art. 6 ust. 1 pkt 1 przywoływanej ustawy). Ra-
chunki za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w  instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków należy przechowywać przez dwa lata.

Pamiętajmy, że za wszelkie nieprawidłowości i niewy-
wiązywanie się z  przepisów ustawowych, które dotyczą 
pozbywania się ścieków z szamb lub osadów z przydomo-
wych oczyszczalni, grożą kary finansowe. Zmieniające się 
sukcesywnie przepisy w  tej materii wynikają z  koniecz-
ności wdrożenia na terenie całej Polski środków napraw-
czych, aby sprostać wymaganiom Unii Europejskiej, i mu-
szą być egzekwowane przez gminy, dlatego prowadzimy 
systematyczne działania w tym zakresie.

W  związku z  powyższym uprzejmie prosimy o  do-
starczenie do Urzędu Gminy w Goleszowie (ul. 1 Maja 5) 
„Zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych 
(szamb) lub przydomowych oczyszczalni ścieków” prze-
kazanego Państwu wraz z  zawiadomieniem o  zmianie 
stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Należy to 
zrobić do końca listopada br.

Biała Sobota w Cisownicy
Sołtys wraz z Radą Sołecką i Stowarzyszeniem Miłośników Cisownicy zapraszają 

8 października na Białą Sobotę. Patronat nad wydarzeniem objęła Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
a odbędzie się ono w Szkole Podstawowej w Cisownicy. Darmowych porad będą udzielać lekarze specjaliści: 

ortopeda, onkolog, urolog, kardiolog, ginekolog, pediatra, podolog, neurochirurg, internista i dietetyk.  
Ponadto wykonywane będą pomiary poziomu cukru we krwi i ciśnienia tętniczego.  

Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość wprowadzenia zmian w programie.

Nowe kosiarki dla klubów sportowych
Kluby sportowe LKS Tempo Puńców i LKS 
Goleszów mogą teraz wydajnie i komfor-
towo dbać o murawę swoich boisk dzięki 
otrzymanym niedawno kosiarkom samo-
jezdnym o mocy 21,2 KM. Specjalistyczny 
sprzęt zakupiony z  budżetu gminy prze-
kazano klubom w uznaniu ich działalno-
ści i osiągnięć, jako pomoc w codziennym 
funkcjonowaniu.



Fot. PAP / Leszek Szymański
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W Goleszowie powstało 
Centrum Usług Społecznych

27 lipca wójt Sylwia Cieślar dokonała uroczystego otwar-
cia Centrum Usług Społecznych w Goleszowie – pierw-
szej tego typu placówki na terenie powiatu cieszyńskiego. 
Dzięki zdobytym środkom zewnętrznym Gmina Gole-
szów przeprowadziła gruntowny remont pomieszczeń 
w budynku przy ul. Cieszyńskiej 29. Roboty obejmo-
wały m.in. przystosowanie obiektu do obowiązujących 
przepisów techniczno-budowlanych i  do potrzeb osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich. Ponadto za-
kupiono nowoczesne urządzenia techniczne oraz meble 
i niezbędny sprzęt. Inwestycja została zrealizowana jako 
projekt pn.: „Utworzenie Centrum Usług Społecznych 
w gminie Goleszów” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014–2020 
(Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego). Powsta-
nie placówki było możliwe dzięki uchwale Rady Gminy 
Goleszów dotyczącej utworzenia jednostki budżetowej 
Centrum Usług Społecznych w  wyniku przekształcenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie. 

Na uroczystość otwarcia przybyli m.in. dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Anna Stefaniak-Bacza, 
prezes Zarządu Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci Danuta Łabaj, dyrektor Domu Pomocy Społecz-
nej w  Dzięgielowie Karina Cieślar, dyrektor Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób z  Niepełnosprawnością 
Intelektualną Katarzyna Rudek, zastępca komendan-
ta Komisariatu Policji w Ustroniu kom. Michał Foltyn, 
przełożona ewangelickiego Diakonatu Żeńskiego „Eben-
-Ezer” Ewa Cieślar oraz przedstawiciele Rady Gminy 
Goleszów z przewodniczącą Elżbietą Duraj na czele.

— Utworzenie CUS dało nam możliwość udzielania 
wielokierunkowego wsparcia osobom potrzebującym 
z  naszej gminy. W  nowej placówce koordynowane będą 
działania dotyczące zarówno dzieci, jak i osób starszych, 
polegające na organizowaniu zajęć opiekuńczych, kursów, 
szkoleń podnoszących kwalifikacje czy spotkań aplika-
cyjnych z  przedstawicielami biur pośrednictwa pracy — 
mówi wójt Sylwia Cieślar. 

Nowy plac zabaw
9 sierpnia nastąpiło uroczyste otwarcie placu zabaw obok siedziby OSP w Godziszowie. Inwestycja była możliwa 
dzięki środkom finansowym Gminy Goleszów i sołectwa Godziszów.

Uczestników przywitała sołtys Beata Jaworek wspól-
nie z przedstawicielami Rady Sołeckiej i radnym gminy 
Sławomirem Żmiją. Podziękowała wójt Sylwii Cieślar, za 
sprawą której powstało nowe miejsce rekreacji, oraz skie-
rowała słowa wdzięczności do wszystkich mieszkańców 
Godziszowa, którzy przyczynili się do utworzenia tego 
miejsca, m.in. do byłego sołtysa Łukasza Żebrowskiego.

Okolicznościowego przecięcia wstęgi dokonała pani 
wójt wraz z grupką najmłodszych mieszkańców sołec-
twa. Po otwarciu placu zabaw można było go od razu 
wypróbować, a przy okazji obejrzeć pokaz sprzętu stra-
żackiego, upiec kiełbasę nad ogniskiem, poczęstować się 
lemoniadą, ciastami i słodyczami. O atrakcje te zadbały 
Rada Sołecka i OSP Godziszów.

Dodatek węglowy – wnioski i wypłaty

Nowy sprzęt informatyczny

17 sierpnia weszło w życie rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku węglowego, który 
przysługuje gospodarstwom domowym ogrzewanym paliwem stałym. Z kolei 20 września weszła w życie usta-
wa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła, dzięki czemu o jednorazowy dodatek 
mogą się starać również osoby wykorzystujące do ogrzewania domu paliwa inne niż węgiel, takie jak pellet, 
drewno czy skroplony gaz LPG.

Wnioski dotyczące obu rodzajów paliwa są dostęp-
ne w  wersji papierowej w  Centrum Usług Społecznych 
w  Goleszowie (dawny GOPS, ul. Cieszyńska 29) oraz 
w  Urzędzie Gminy (ul. 1 Maja 5). Wersję elektroniczną 
znajdą Państwo na stronie www.goleszow.pl/news (ar-
tykuły Można już składać wnioski o  dodatek węglowy 
z 17.08.2022 r. oraz Można składać wnioski z 21.09.2022 r.).

Mieszkańcy naszej gminy mogą złożyć wniosek:
•	 w wersji papierowej w Centrum Usług Społecznych 

(w  poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki w  godz. 
7.00–12.00 oraz w środy w godz. 12.00–17.00);

•	 za pośrednictwem portalu ePUAP (Elektronicz-
nej Platformy Usług Administracji Publicznej). 
Po zalogowaniu się do tego serwisu trzeba wybrać 
w katalogu spraw kategorię „Pismo ogólne do pod-
miotu publicznego”. Wniosek należy zapisać jako 
osobny dokument (w formacie DOC lub PDF) i do-
dać jako załącznik do pisma ogólnego (przewod-
niego), które musi być opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub uwierzytelnione za 
pomocą tzw. profilu zaufanego ePUAP.

Uwaga! W przypadku obu wniosków prosimy o dołą-
czenie do nich kserokopii lub wydruku deklaracji doty-
czącej źródeł ciepła (potrzebnej do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków).

Zgodnie z  ustawą o  finansach publicznych środki 
otrzymane na wypłatę dodatku węglowego muszą zostać 
wprowadzone do budżetu gminy uchwałą Rady Gmi-
ny Goleszów. Dopiero po podjęciu przez Radę stosow-
nej uchwały fundusze są przelewane na konto Centrum 
Usług Społecznych i wypłacane wnioskodawcom.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek Urzędu Gminy w Go-
leszowie o fundusze na nowoczesny sprzęt komputerowy. 
Za środki otrzymane w ramach programu unijnego Cy-
frowa Gmina, koordynowanego przez rządowe Centrum 

Projektów Polska Cyfrowa, zostaną zakupione m.in. no-
tebooki, monitory, drukarki, stacje dokujące. Pozwoli to 
w znacznym stopniu odnowić niezbędne zasoby techno-
logiczne goleszowskiego urzędu.
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TMZG zwiedziło ziemię orawską 

TMZG zwiedziło Wielkopolskę

9 lipca br. Towarzystwo Miłośników Ziemi Goleszowskiej udało się w 50-osobowym gronie na zwiedzenie sło-
wackiej Orawy. Po przejechaniu przez malowniczo ukształtowane góry i wioski o ciekawej architekturze do-
cieramy do stóp Zamku Orawskiego. Są aż trzy możliwości zwiedzenia tego zabytku – trasy o różnej długości, 
która wiąże się z ceną biletu. Większością głosów wybieramy wersję z wejściem na sam szczyt, z obejrzeniem 
wszystkich pokoi oraz z koncertem tria w starej sali muzycznej. Inne udostępnione nam pomieszczenia to al-
kowy z ogromnymi łożami, wiekowe łazienki i toalety, sale przyjęć gości, lochy obficie wyposażone w narzędzia 
tortur. Są też, ukryte we wnękach, legendarne postacie Białej Damy oraz Drakuli, wyglądające jak żywe. Temu 
drugiemu według podania Słowacy pomogli wrócić do swojego kraju. Warto dodać, że we wnętrzach zamku 
kręcono film Drakula. 

6 sierpnia jako członkowie Towarzystwa Miłośników Ziemi Goleszowskiej wybraliśmy się na wycieczkę do Po-
znania i do Kórnika. W pierwszym z tych miast podziwiamy ogromną palmiarnię, urządzoną z wielką dbało-
ścią i składającą się z dziewięciu działów, z miłą, wcale nie duszną atmosferą. Według mnie to najładniejsza 
z palmiarni, jakie do tej pory widziałem, a widziałem ich już wiele, zarówno krajowych, jak i  zagranicznych. 
Następnie zwiedzamy poznański Ogród Botaniczny Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, który zawiera unikatowe 
okazy starych drzew oraz nowych odmian roślin. Jego ścieżki są upiększone ciekawymi figurkami sytuacyjny-
mi – część została tak upozowana, że wymusza uśmiech na twarzach przechodniów. Tak więc oprócz pięknej 
nimfy w ogrodzie znajdują się np. dwa krasnale usiłujące rozciągnąć dużą sprężynę czy inne, które z dwóch 
stron podtrzymują duży metalowy kosz na odpadki.

Na koniec docieramy na wieżę, gdzie na ławkach wo-
kół muru możemy spokojnie usiąść i obejrzeć na ekranie 
dużego monitora dookolną panoramę i historię budow-
li. Po zejściu odwiedzamy nieopodal Muzeum Powozów 
z autentycznymi eksponatami i manekinami w strojach 
z  dawnych epok, dostosowanymi do okoliczności uży-
wania danego wehikułu. Są tu np. pojazd wiozący mło-
dą parę do ślubu czy karawan pogrzebowy z  księdzem 
i  zapłakaną wdową, oglądamy też karoce z  zaprzęgami 
konnymi, wypełnione podróżnymi. W  cenie biletu jest 
jeszcze galeria wystawowa w innym budynku. 

Zakupiwszy pamiątki, jedziemy nad Jezioro Oraw-
skie. Wsiadamy na niewielki stateczek i dopływamy do 
wyspy, gdzie zwiedzamy kościół z  XII w., a  także ka-
plicę, alejkę zabytkowych rzeźb w  kamieniu oraz stary 
cmentarz z niszczejącymi i zanikającymi już nagrobka-
mi. W drodze powrotnej podziwiamy jeszcze wodospad  

kaskadowy. Już po polskiej stronie posilamy się w  za-
bytkowej, rozległej karczmie w  Jeleśni, po czym przez 
Bielsko wracamy do domów. Zadowoleni przeglądamy 
w aparatach mnóstwo zdjęć i pokazując je rodzinie, de-
lektujemy się wspomnieniami.

Albin Klimczak

Z Poznania wyruszamy w dalszą drogę do miejscowo-
ści Kórnik. Gdy kierowcy udaje się zaparkować autokar, 
jesteśmy już spóźnieni na umówioną godzinę, ale prze-
wodnik okazuje nam wyrozumiałość. Zwiedzamy wnę-
trze zamku, czyli komnaty z wyposażeniem z czasów ich 
mieszkańców, herbami rodowymi, obrazami rodzinny-

mi, meblami z różnych epok, licznymi pamiątkami ro-
dziny Górków, a następnie Działyńskich, którzy przebu-
dowując obiekt, nadali mu styl neogotycki. Mamy tu do 
czynienia z  typowym przykładem budowli obronnej –  
zamek otacza fosa, wejście do niego umożliwia długi 
most. Tytus i Celestyna Działyńscy mogliby być dumni, 

gdyż budowla do dziś prezentuje się wspaniale, a wnętrza 
robią ogromne wrażenie. 

W jednym z salonów widzimy fortepian, na którym 
grywał Fryderyk Chopin. Zwiedzamy sypialnię Marii 
Zamoyskiej – żony Władysława Zamoyskiego, dzięki 
któremu Polska odzyskała Zakopane. Z kolei w pokoju 
myśliwskim podziwiamy okazałe poroża jeleni i  roz-
maite akcesoria. W  sali głównej dominują eksponaty 
przywiezione z  odległych zakątków świata, takich jak 
Hawaje czy Australia i  Nowa Zelandia (jest tam m.in. 
kolekcja bumerangów i  masek). W  Sali Mauretańskiej 
zgromadzono zbiór militariów: różne rodzaje broni 
białej (obuchową, szable, miecze) oraz zbroje husarii 
ze skrzydłami. Oglądamy kasetonowe sufity, podłogi 
z  egzotycznego drewna. Na uwagę zasługuje również 
sławna Biblioteka Kórnicka z  księgozbiorem liczącym 
350 tysięcy woluminów. Z  zamkiem wiąże się legenda 
o  tajemniczej kobiecie w  bieli, czyli słynnej Białej Da-
mie, która nocami wychodzi z ram portretu i straszy na 
korytarzach. To Teofila Działyńska – pierwsza właści-
cielka i wielce zasłużona postać.

Po zwiedzeniu zamku udajemy się do ogrodu den-
drologicznego, tzw. arboretum, o  powierzchni 30 ha, 
zachwycającego nie tylko nas, lecz także przyrodni-
ków oraz badaczy fauny i flory dawnych czasów. Jedną 

z  atrakcji, które szczególnie przyciągają zwiedzających, 
są… gruszki na wierzbie. Niemożliwe? A jednak! Zresztą 
ogród liczy 3 tysiące gatunków roślin i został tak zapro-
jektowany, że przez cały rok jest co oglądać i można tu 
mile spędzać czas. Widzimy, jak całe rodziny urządzają 
pikniki na rozległych terenach, w miejscach przystoso-
wanych do biwakowania. Są też ławeczka Wisławy Szym-
borskiej (urodzonej w Kórniku) oraz alejka z najpiękniej-
szymi wierszami naszej noblistki. Przy wyjściu z ogrodu 
kusi nas obfita gastronomia na świeżym powietrzu, więc 
regenerujemy się po intensywnym zwiedzaniu. Niestety, 
czas wracać do domu. Po sześciu godzinach, pełni wra-
żeń, docieramy do Goleszowa.      

Albin Klimczak

Aktywizacja seniorów
Dzięki staraniom Gminy Goleszów nasi seniorzy korzystają z różnych form wsparcia i aktywności. Należy do 
nich również możliwość poznawania nowych miejsc, w związku z czym pod koniec lipca dwie grupy wybrały się 
na interesujące wycieczki. Zanim wyruszyły, wójt Sylwia Cieślar złożyła wszystkim życzenia udanego wyjazdu, 
miłych chwil i bogatych wrażeń.

Najpierw odbyła się wyprawa m.in. członkiń gmin-
nych KGW do dwóch miejscowości: do wsi Moszna 
w województwie opolskim i do Proboszczowic niedaleko 
Gliwic. Atrakcją numer jeden zaplanowaną do zwiedza-
nia był pałac w Mosznej. W ciepłych promieniach słońca 
uczestnicy wycieczki wysłuchali ciekawej historii zamku, 
który ma aż 99 wież i 365 pomieszczeń. Przechadzali się 
po zabytkowych komnatach o bajkowym wyglądzie oraz 
po parku z kilkusetletnimi dębami i lipami, otaczającym 
budowlę. Kolejnym punktem w harmonogramie była wi-
zyta w gospodarstwie agroturystycznym „Ranczo” Kor-
nelii i Krystiana Kiełbasów. Ta rodzina z Proboszczowic 
słynie z  najlepszego w  Polsce wieprzka filowanego, za 
którego otrzymała nagrodę kulinarną „Perła 2010”. 

Następnego dnia sprzed Urzędu Gminy wyjechał au-
tokar z członkami klubów seniora działających w Cisow-

nicy i  Bażanowicach. Uczestnicy wycieczki zwiedzali 
jedyne w  Polsce obserwatorium nietoperzy, znajdujące 
się w  Brennej. Latające ssaki zadomowiły się na stry-
chu szkoły, który opuszczają, gdy staje się zimno – od-
latują wtedy do jaskiń położonych w pobliskich górach,  
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Seniorzy z opaskami życia
Pod koniec sierpnia w naszej gminie rozpoczęło się przekazywanie specjalnych opasek monitorujących zdro-
wie poprzez telecentrum, czyli umożliwiających tzw. opiekę na odległość. Pierwszym mieszkańcem, który ode-
brał urządzenie z rąk wójt Sylwii Cieślar, był Józef Habarta. Jest on jedną z piętnastu osób w wieku 65+, które 
zakwalifikowały się do programu „Opaska życia dla seniora”, wdrożonego przez Centrum Usług Społecznych 
w Goleszowie.

by powrócić, gdy znów będzie cieplej. W obserwatorium 
można nie tylko zobaczyć nietoperze – wycieczkowicze 
mogli również za pomocą specjalnych urządzeń usłyszeć 
dźwięki wydawane przez te zwierzęta. Częstotliwość 
owych dźwięków w naturalnych warunkach nie jest do-
stępna dla ludzkich uszu.

Po opuszczeniu murów szkoły grupa udała się do dzia-
łającego nieopodal Beskidzkiego Domu Zielin „Przytu-
lia”. Miejsce to przybliża historię Beskidu Śląskiego przez 
prezentowanie dawnego budownictwa oraz codziennego 

życia, ubioru i  zwyczajów mieszkańców. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszyły się eksponaty poświęcone 
ziołom, ich pozyskiwaniu i przetwarzaniu. Atrakcją był 
spacer po herbarium – ogródku ziołowym położonym 
koło budynku „Przytulii”. 

Uczestnicy obu wycieczek dziękują wójt Sylwii Cieślar 
za możliwość wzięcia w  nich udziału. Wszyscy wrócili 
bardzo zadowoleni i szczęśliwi. A zdobyta wiedza na te-
mat ciekawych miejsc i ogrom wrażeń z wyjazdów długo 
pozostaną w ich pamięci. 

Urządzenie nadzoruje funkcje życiowe i może zostać 
zaprogramowane adekwatnie do potrzeb właściciela 
(przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upad-
ku, lokalizator GPS, funkcje kontrolujące puls i satura-
cję). Główną ideę programu stanowi poprawa bezpie-
czeństwa i  możliwości samodzielnego funkcjonowania 
osób starszych w miejscu zamieszkania. 

— Pomoc seniorom jest jednym z priorytetowych dzia-
łań, jakie wprowadziłam w naszej gminie. Po utworzeniu 
klubów seniora, gdzie odbywają się m.in. warsztaty i pre-
lekcje, rozpoczęliśmy kolejne przedsięwzięcie mające na 
celu wspieranie osób starszych z  terenu gminy — mówi 
wójt Sylwia Cieślar.

Rocznica Szkoły Szybowcowej na Chełmie

Warto przypomnieć, że szkoła wykształciła w  latach 
1934–1939 ok. 1300 pilotów, a w latach 1945–1951 miała ok. 
2800 absolwentów. Część pilotów wyszkolonych w okresie 
międzywojennym brała udział w walkach powietrznych 
na frontach II wojny światowej, m.in. w bitwie o Anglię. 

Po skromnej uroczystości jako członkowie delegacji wstą-
piliśmy do pobliskiej Rezydencji M, której gospodarze za 
darmo ochłodzili nas w  ten upalny dzień zimnymi na-
pojami. Później pojechaliśmy do Ogrodzonej, zaproszeni 
na poczęstunek przez Władysława Korzonkiewicza, pre-
zesa naszego klubu. Ponieważ gospodarz niedawno miał 
urodziny i imieniny, złożyliśmy mu serdeczne życzenia 
i odśpiewali Sto lat. W miłej atmosferze snuliśmy wspo-
mnienia o  chwilach przeżytych w  lotnictwie – czasem 
dramatycznych, a czasem wesołych. Niestety, powiększa-
jący się cień drzew wskazywał na rychły zachód słońca 
i w końcu zmusił nas do powrotu do domów. 

Albin Klimczak

Wakacje cisownickich dzieci 
i młodzieży

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cisownicy w okresie wakacji przeprowadziła cykl zajęć stacjonarnych dla 
dzieci pod nazwą „Tydzień Dobrej Nowiny: Moi bohaterowie”. Spotkania odbywały się od 25 do 31 lipca i miały 
formę półkolonii. W trakcie cyklu lekcji, na przykładach postaci biblijnych, m.in.: Daniela, Samuela czy Józefa, 
pokazywano, co to znaczy być bohaterem i zachowywać się po bohatersku. Dzieci poznawały i odkrywały biblij-
ne postawy wiary oraz wynikające z niej zachowania. Zajęcia miały na celu także wskazywanie i kształtowanie 
odpowiedzialności za drugiego człowieka, uczyły otwartości i niesienia pomocy potrzebującym. Nie zabrakło 
oczywiście wspólnego śpiewu, zabaw ani pysznych wypieków. W ramach spotkań zorganizowana została też 
wycieczka „pociągiem na kołach” do Wisły, gdzie w agroturystyce „U Gazdy” odbyły się zajęcia edukacyjne i za-
bawy na wolnym powietrzu.

„Tygodnia Dobrej Nowiny” nie udałoby się urządzić, 
gdyby nie zaangażowanie i  pomoc wielu osób: prowa-
dzących, rodziców, parafian – wszystkim serdecznie 
dziękujemy. Dziękujemy również wójt Sylwii Cieślar za 
wsparcie finansowe naszego przedsięwzięcia. Było ono 
wartościową formą spędzania czasu wolnego, a zarazem 
wpisywało się w ideę zapobiegania narkomanii i alkoho-
lizmowi w lokalnym środowisku. 

Po spotkaniach dla dzieci przyszła pora na młodzież. 
Wspólna inicjatywa parafii z  Drogomyśla, Cisowni-
cy i  Warszawy sprawiła, że setka młodych ludzi wraz 
z  opiekunami od 1 do 10 sierpnia przebywała nad mo-
rzem, w  Jarosławcu. Był to dobrze wykorzystany czas. 
Na zajęciach omawialiśmy przypowieści Jezusa, często 
towarzyszył nam śpiew, a wśród atrakcji znalazły się ką-
piele morskie, plażowanie, spacery, wycieczki do Gdań-
ska, Sopotu, Słupska i na ruchome wydmy w Słowińskim 
Parku Narodowym. Uczestnicy odświeżyli stare znajo-
mości oraz nawiązali nowe relacje, nawet przyjaźnie, 

które przetrwają, mam nadzieję, przynajmniej do na-
stępnych wspólnych wakacji. Równie ważnym aspektem 
było przekazywanie młodzieży ogólnoludzkich wartości 
poprzez naukę, zabawę, sport i pracę twórczą.

 (mt)

Rocznica wybuchu II wojny światowej
83 lata temu Niemcy zaatakowały Polskę, a tym samym 
rozpoczęły II wojnę światową. Dla naszego kraju nastał 
trudny czas, który bardzo krwawo zapisał się w historii 
ojczyzny. Działania wojenne dotknęły również gminę 
Goleszów. 

— Na pamiątkę tamtych tragicznych chwil złożono 
kwiaty i zapalono znicze w miejscach pamięci narodowej 
na terenie naszej gminy. W ten sposób oddajemy hołd lu-
dziom, którzy poświęcili życie w walce o wolną i niepodle-
głą Polskę — mówi wójt Sylwia Cieślar.

Jak zwykle w rocznicę powstania na górze Chełm w Go-
dziszowie w 1934 r. jednej z pierwszych w Polsce szkół 
szybowcowych, delegacja Bielskiego Klubu Seniorów 
Lotnictwa, czyli inicjatorów postawienia kamienia 
pamięci, 19 lipca złożyła uroczyście kwiaty przed tym  
pomnikiem. 
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Jubileusz 60-lecia KGW w Lesznej Górnej

Jubileusz orkiestry Artis 

3 września odbyły się obchody 60. rocznicy powstania Koła Gospodyń Wiejskich w Lesznej Górnej. Panie, od-
świętnie ubrane, spotkały się, żeby powspominać minione lata nie tylko we własnym gronie, ale też wraz z za-
proszonymi gośćmi, m.in. wójt Sylwią Cieślar. Łącznie w imprezie wzięło udział ok. 50 osób.

17 września w cieszyńskim teatrze odbył się jubileusz 10-lecia Artis Symphony Orchestra pod batutą Jean- 
-Claude’a Hauptmanna. Orkiestra rozpoczęła działalność w sierpniu 2012 r. W pierwszym składzie znaleźli się 
muzycy związani z orkiestrą Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Goleszowie.

Na 60 lat istnienia KGW złożyło się wiele działań spo-
łecznych, więc wspomnień było bardzo dużo. Oficjalnie 
historię koła przedstawiła prezes Janina Wantulok. Do 
dziś członkinie biorą czynny udział w  festynach i  do-
żynkach gminnych, a także pomagają w organizowaniu 
lokalnych wydarzeń. Rocznica była okazją do wręczenia 
upominków oraz złożenia gratulacji i życzeń.

Ogromną radość sprawiła gospodyniom z  Lesznej 
Górnej niespodzianka przygotowana przez wójt Sylwię 
Cieślar – jubilatki otrzymały zmywarko-wyparzarkę 
i okolicznościowy tort.

— Składam paniom gratulacje z okazji tego pięknego 
jubileuszu. Życzę wam wielu sukcesów, zdrowia i wszyst-
kiego najlepszego. Dziękuję za to, że od 60 lat wzbogacacie 
naszą gminę swoimi działaniami — mówiła wójt.

Początkowo miejscami prób były właśnie tutejsza pa-
rafia i  (okazjonalnie) sala Gminnego Ośrodka Kultury. 
W czasie pandemii ćwiczono w sali goleszowskiej OSP. 
Od 2015 r. głównym organizatorem koncertów orkiestry 
jest Stowarzyszenie Muzyczne „Artis” z siedzibą w Gole-
szowie, które powstało, by pomagać w rozwijaniu i pro-
pagowaniu szeroko pojętej kultury muzycznej. W reper-
tuarze orkiestry znajdują się m.in. pieśni patriotyczne 
i  żołnierskie, muzyka religijna, żydowska, klasyczna, 
filmowa, rozrywkowa, piosenki z  lat 20. i  30. – łącznie 
ponad 200 utworów opracowanych i zaaranżowanych na 
potrzeby Artis Symphony Orchestra przez jej dyrygenta.

Różnorodność programowa oraz profesjonalne wy-
konania utworów pozwoliły muzykom na zaprezen-
towanie się wraz z  solistami i  aktorami w  wielu miej-
scowościach, m.in. w  Goleszowie, Ustroniu, Cieszynie, 

Wiśle, Łaziskach Górnych, Bielsku-Białej, Częstochowie, 
Rudzie Śląskiej-Wirku, Orzeszu, Katowicach, Krakowie. 
Orkiestra współpracowała ze znanymi chórami, teatra-
mi, kompozytorami i wokalistami, np. z Olivią Ohl-Szu-
lik, Beatą Banasik, Magdą Brudzińską, Joanną Kondrat, 
Michałem Borkowskim, Sławkiem Uniatowskim. Kon-
certy Artis Symphony Orchestra pod batutą Jean-Clau-
de’a  Hauptmanna kilkakrotnie zostały objęte patrona-
tem honorowym, m.in. Konsula Generalnego Francji, 
Fundacji im. Zbigniewa Wodeckiego, Gminy Wyznanio-
wej Żydowskiej w Krakowie.

Orkiestra dała szereg koncertów na zaproszenie in-
stytucji samorządowych i  stowarzyszeń. Na szczególną 
uwagę zasługuje jej działalność charytatywna. W latach 
2014–2016, współpracując z  Fundacją Zdrowia Śląska 
Cieszyńskiego, muzycy wzięli udział w  trzech koncer-

tach urządzonych w  celu zebrania środków na pomoc 
Szpitalowi Śląskiemu w  Cieszynie. Wspólnie ze Stowa-
rzyszeniem Muzycznym „Artis” orkiestra zorganizowała 
trzy koncerty charytatywne, z których całkowity dochód 
przekazany został na leczenie i  rehabilitację mieszkań-
ców gminy Goleszów i  dla tutejszej OSP. Od 2018 r. 
współpracuje z  Macierzą Ziemi Cieszyńskiej i  bierze 
czynny udział w Koncertach Noworocznych oraz w Kon-
cercie Majowym (2022), z których dochód przeznaczony 
jest na Fundusz Stypendialny Śląska Cieszyńskiego. Za-
angażowała się również w niesienie pomocy uchodźcom 
z Ukrainy poprzez uczestnictwo w koncertach charyta-
tywnych. W czasie pandemii, w latach 2020–2021, prze-
niosła działalność na kanał w serwisie internetowym 
YouTube, gdzie prezentowała swoje koncerty.

Od stycznia 2022 r. orkiestra ma siedzibę w Miejskim 
Domu Kultury „Prażakówka” w Ustroniu i tam również 
odbywają się próby. Jej aktualny skład to 50 instrumen-
talistów, 7 wokalistów i 3 konferansjerów. Od początku 
istnienia kilka razy zmieniała nazwę, co było związane 
bezpośrednio ze zmianą składu – z orkiestry kameralnej 
na orkiestrę symfoniczną. Obecnie używana nazwa –  
Artis Symphony Orchestra – powstała na potrzeby wy-
jątkowego projektu, do którego muzycy zostali zaprosze-
ni w czerwcu 2019 r. przez organizatorów z Wrocławia. 
Projekt nazywa się „Klub 27 Symfonicznie” i  obejmuje 
unikatowy cykl koncertów z udziałem polskich gwiazd. 

Utwory członków owianego legendą tzw. klubu 27 w no-
wych aranżacjach Jean-Claude’a Hauptmanna będą wy-
konywać np.: Kayah, Beata Kozidrak, Kasia Kowalska, 
Michał Szpak, Małgorzata Ostrowska, Wojtek Cugow-
ski. W programie koncertów znalazły się piosenki Amy 
Winehouse, Jimiego Hendrixa, Jima Morrisona, Kurta 
Cobaina, Janis Joplin. Wymienieni artyści zapisali się 
w historii muzyki dzięki kultowemu, ponadczasowemu 
dorobkowi. Mimo że wszyscy odeszli zbyt szybko, w wie-
ku zaledwie 27 lat (stąd nazwa nieformalnego „klubu”), 
ich wpływ na muzykę popularną, zwłaszcza rockową, 
był ogromny. Premiera „Klubu 27 Symfonicznie” miała 
nastąpić w  maju 2020 r. Niestety, z  powodu pandemii 
koncerty były kilkakrotnie przenoszone. Aktualne ter-
miny wyznaczone zostały przez organizatorów na 16 lu-
tego 2023 r. w Hali Stulecia we Wrocławiu oraz na 19 maja 
2023 r. w  katowickim Spodku. Ponadto Artis zamierza 
nagrać płytę z kolędami dla dzieci z Ukrainy i pracować 
nad „Niebieskim Koncertem” przeciw przemocy. Na rok 
2023 planuje również koncerty muzyki filmowej, która 
cieszy się wielkim zainteresowaniem wśród słuchaczy.

Orkiestrę od początku tworzą ludzie z pasją, a jest nią 
oczywiście muzyka. Poświęcając swój czas, przyjeżdżają 
na próby i koncerty z Ustronia, Cieszyna, Wisły, Goleszo-
wa, Dzięgielowa, Jastrzębia-Zdroju, Bielska-Białej, Ło-
dygowic, Orzesza, Katowic, Krakowa, a nawet z Czech. 
Na początku działalności przyjęliśmy za motto zdanie 
Jerzego Waldorffa: „Z muzyką powinno być właśnie tak 
jak z życiem – i dobrze, i źle, i poważnie, i śmiesznie”. Te 
słowa zawsze będą aktualne, podobnie jak nasza muzyka 
– poważna, ale i  wesoła, wywołująca na twarzy uśmiech. 
Tego uśmiechu życzymy Wam, Drodzy Słuchacze i Czy-
telnicy, a także sobie samym.

A jeżeli chcecie nas wesprzeć i zostać naszymi patro-
nami, to zapraszamy Was na nasz profil: 
https://patronite.pl/artis-symphony-orchestra.

Z okazji jubileuszu 10-lecia 
Artis Symphony Orchestra 

składamy jej byłym i obecnym członkiniom 
i członkom serdeczne życzenia i gratulacje. 

Wyrażamy głęboką wdzięczność za wzruszenia 
i emocje, których nam Państwo dostarczają, 

za profesjonalizm w doborze repertuaru 
oraz za tworzenie doskonałej oprawy muzycznej 
różnych uroczystości. Artystom występującym 
w orkiestrze życzymy wielu sukcesów w życiu 
osobistym i zawodowym. Niech Wasze próby 

i wspólne koncertowanie dają wszystkim 
dużo radości i satysfakcji.

Wójt Sylwia Cieślar wraz z mieszkańcami
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Strażacy wyróżnili wójta gminy

Strażacy z nowymi kompetencjami

3 sierpnia goleszowski Urząd Gminy odwiedzili przed-
stawiciele lokalnych MDP, by udekorować wójt Sylwię 
Cieślar i  jej zastępcę Rafała Glajcara okolicznościowy-
mi medalami. Odznaczenia przyznała Kapituła Medalu 
Obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Węgier-
skiej Górce, który odbywał się w dniach 4–16 lipca. Me-
dale są wyrazem wdzięczności za wsparcie w organizacji 
tego zjazdu szkoleniowego udzielone przez Gminę Go-
leszów, za pomoc finansową i logistyczną. Wyróżnienia 
wręczył dh Jacek Klein, komendant obozu.

10 sierpnia w Urzędzie Gminy odbyła się uroczystość, na której wójt Sylwia Cieślar wręczyła siedmiorgu gmin-
nym strażakom listy gratulacyjne i drobne upominki z okazji nabycia nowych kompetencji dzięki szkoleniu.

Druhowie 2 lipca przystąpili do egzaminu teoretycz-
nego i  praktycznego sprawdzającego wiedzę zdobytą 
w czasie szkolenia podstawowego strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych. Po zdaniu tego egzami-
nu uzyskali uprawnienia do działań ratowniczych i ga-
śniczych podczas zdarzeń, w których zagrożone są życie, 
zdrowie i mienie. 

Szkolenie prowadzili wyznaczeni funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej PSP w  Cieszynie oraz jedno-
stek ratowniczo-gaśniczych z  terenu naszego powiatu. 
Uczestnicy musieli zaliczyć test sprawności przeprowa-
dzony w komorze dymowej oraz szkolenie ze współpracy 
z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym. 

— Gratuluję wam ukończenia tak ważnego szkole-
nia. Dzięki uzyskanym umiejętnościom będziecie mogli  
w pełni prowadzić działania ratowniczo-gaśnicze. Życzę 

wam, aby ta trudna misja, będąca istotą służby strażac-
kiej, stała się dla was źródłem satysfakcji, powodem do 
dumy z  niesienia pomocy tym, którzy jej potrzebują — 
mówiła wójt Sylwia Cieślar. 

Gmina Goleszów ponownie doceniona

Piknik w Kozakowicach

Gmina Goleszów po raz kolejny wzięła udział w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”. Celem tej idei 
jest wspieranie rozwoju wsi przez zachęcanie do aktywności gospodarczej, kształtowania ładu przestrzennego 
i pielęgnowania środowiska naturalnego. Ową zachętę stanowią nagrody za najlepsze projekty w tych dziedzi-
nach. Coroczny konkurs promuje także działania związane z zachowaniem tradycji i wzmacnianiem poczucia 
tożsamości lokalnej mieszkańców wsi.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że jury 
doceniło wnioski złożone przez Gminę Goleszów i przy-
znało naszym zgłoszeniom trzy nagrody. Gospodarstwo 
Justyny i  Mateusza Spratków zajęło 2. miejsce w  kate-
gorii „Najpiękniejsza zagroda wiejska województwa 
śląskiego”, Karol Alkier otrzymał nagrodę w  kategorii 
„Najlepszy sołtys”, a  wymiana przystanków autobuso-
wych znalazła się na 3. miejscu w kategorii „Najlepsze 
przedsięwzięcie odnowy wsi”.

— Gratuluję naszym rolnikom i sołtysowi wyróżnień, 
które są potwierdzeniem ich profesjonalnej pracy. Bar-
dzo się cieszę, że dokonana przez nas wymiana przy-

stanków autobusowych spotkała się z uznaniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego — mówi wójt  
Sylwia Cieślar.

W sobotę 10 września przy remizie OSP w Kozakowicach 
odbył się pokaz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 
W tym dniu miejscowi strażacy przygotowali tor prze-
szkód, który cieszył się dużym zainteresowaniem wśród 
dzieci, chętnie uczestniczących w  rywalizacji. Podczas 
pikniku każdy mógł się poczęstować kiełbaską z  gril-
la, kołaczem, gorącą herbatą i popcornem. Wieczorową 
porą przybyli goście rozsiedli się w leżakach, by obejrzeć 
pod gołym niebem film Chłopiec z chmur. Imprezę objęła 
patronatem Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar, a or-
ganizatorami były Gminny Ośrodek Kultury w Goleszo-
wie, OSP Kozakowice i Gmina Goleszów.

Gospodarstwo państwa Spratków

Wójt Sylwia Cieślar i sołtys Goleszowa Dolnego Karol Alkier
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zaprezentowały się najmłodsze dzieci z  naszej parafii, 
śpiewając znane utwory Arki Noego. Następnie swo-
je umiejętności w  tańcu nowoczesnym pokazała Olga 
Bardus z Zaporoża, która znalazła w Polsce schronienie 
przed wojną. Ostatnim muzycznym punktem programu 
był duet Hani Kampy i Lilianki Sobek. Dziewczynki za-
kończyły swój występ znaną piosenką Góry do góry, pod-
kreślającą, jak ważna jest dziecięca wiara. 

Nasz festyn wzbogacili swoją obecnością strażacy 
z kilku jednostek z terenu parafii: OSP Bażanowice, OSP 
Godziszów, OSP Goleszów i  OSP Kozakowice, którzy 
przybyli samochodami pożarniczymi i przez całe popo-
łudnie prezentowali sprzęt gaśniczy. Ogromną atrakcją, 
zwłaszcza dla dzieci, był także wóz strażacki Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej z  Ustronia, wyposażony w  dra-
binę. Dzięki niej nasi goście mogli oglądać z wysokości 
panoramę centrum Goleszowa.

Dzieci mogły też do woli korzystać z  wielu atrakcji 
przygotowanych specjalnie dla nich. Były trzy dmuchań-
ce różnej wielkości, tatuaże żelowe, kolorowe warko-
czyki, malowanie twarzy, baloniki umiejętnie skręcane 
w  różne formy przez Andrzeja Maciejczyka, warsztaty 
z  malowania aniołów na szkle pod kierunkiem Iwony 
Eichler, animacje dla dzieci profesjonalnie prowadzone 
przez Anię Ratajczak, Amelkę Sochę i Olgę Bardus, tor 
sprawnościowy i zabawy zorganizowane przez OSP Ba-
żanowice i Andrzeja Haratyka.

W  niedzielę odbył się turniej szachowy dla amato-
rów. Jak się jednak okazało, wielu graczy absolutnie nie 
możemy nazwać amatorami. Turniej miał charakter re-
kreacyjny, chętni grali w  dwóch drużynach dla dobrej 
zabawy i  z  poczuciem humoru. Zmagania zakończyły 
się remisem, a grający poczuli zachętę do systematycz-
nych spotkań szachowych w naszym domu parafialnym 
(Czytelni). Rozgrywki poprowadził Karol Linert, prezes 
SSz Olimpia Goleszów, za co serdecznie mu dziękujemy. 

Festyn nie mógłby się odbyć bez wszystkich pra-
cujących przy nim od piątku do poniedziałku. Wielu 
mężczyzn w  piątkowe popołudnie przygotowało plac 
parafialny do świętowania. Panie i piekły pyszne ciasta 

99 lat diakonatu

I Rodzinny Festyn u św. Michała

17 września Diakonat Żeński „Eben-Ezer” w  Dzięgielowie obchodził piękną rocznicę – 99-lecie swojego ist-
nienia. W czasie nabożeństwa, które miało miejsce w kościele „Eben-Ezer”, okolicznościowe kazanie wygłosił 
ks. dr Piotr Gaś, proboszcz Parafii Świętej Trójcy w Warszawie, a uroczystości uświetnił występ chóru mieszane-
go Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Dzięgielowie.

Za nami wspaniałe wydarzenie – I Rodzinny Festyn u św. Michała. Prognozy zgodnie zapowiadały fatalny, desz-
czowy weekend. Panu Bogu spodobały się jednak determinacja parafian, ich zaangażowanie, integracja i mo-
dlitwa zanoszona w intencji tej imprezy – ostatecznie wszystko się udało…

Diakonat to jedyna taka organizacja w  Polsce. Od 
początku zajmuje się pracą ewangelizacyjno-misyjną, 
pomaga też w domach opieki. Został założony w 1923 r. 
przez ks. Karola Kulisza jako Polski Diakonat Ewange-
licki. Nazwa „Eben-Ezer” wywodzi się z Biblii (1 Sm 7,12) 
i oznacza: „Aż dotąd pomagał nam Pan” (lub „Bóg po-
mógł i  jeszcze pomoże”, jak interpretował ją założyciel 
stowarzyszenia). Pierwszą przełożoną diakonatu została 
s. Anna Klimsza. Obecnie tę funkcję pełni s. Ewa Cieślar.

Wszystkim diakonisom składamy życzenia radości, 
zdrowia i Bożego błogosławieństwa.

Dopisała pogoda, przybyło bardzo dużo gości z Go-
leszowa, a także z innych miejscowości. Cieszyliśmy się 
obecnością wielu osób innych wyznań. Z radością spo-
tkaliśmy na naszym festynie ks. Piotra Sztwiertnię, pro-
boszcza Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w  Goleszo-
wie, i licznych jego parafian. 

Program był naprawdę urozmaicony. W  pierwszym 
dniu rozpoczęliśmy od uwielbienia Boga śpiewem przez 
młodzież ze scholi pod kierunkiem Weroniki Glajc. Na-
stępnie zaśpiewała nasza parafianka Laura Szlembarska. 
Po niej posłuchaliśmy Tomka Kamińskiego z  Ustronia 
oraz Mariusza Śniegulskiego, naszego parafianina – obaj 
panowie zaśpiewali sporo pięknych i  znanych piosenek 
z akompaniamentem gitary. Bardzo wzruszający okazał 
się dla wszystkich występ Niemego Chóru Uniwersytetu 
Śląskiego prowadzonego przez Annę Wojtas-Rduch. Jego 
członkowie zaprezentowali kilka utworów muzycznych 
w  języku migowym, a  ponadto nauczyli słuchających 
i podziwiających paru zwrotów w tym języku. Wśród go-
ści na festynie pojawiły się też osoby głuchonieme, które 
z radością skorzystały z tego punktu programu. Lekarz 
Agnieszka Wadowska i dh Andrzej Haratyk, prezes OSP 
Bażanowice, poprowadzili pokaz pierwszej pomocy,  

by uwrażliwić zebranych na różne sytuacje, w  których 
nie możemy pozostać obojętni. W tym dniu, przez cały 
czas trwania imprezy, strażacy wraz z doktor Wadowską 
uczyli pierwszej pomocy wszystkich chętnych.

Drugi dzień festynu rozpoczął się pięknym koncertem 
parafialnego chóru „Gloria” pod batutą Ewy Wigezzi- 
-Skałki, który odbył się w kościele. Później w naszej świą-
tyni miał miejsce także koncert organowy w wykonaniu 
Eweliny Bachul, będący godnym zwieńczeniem dwu-
dniowego świętowania u św. Michała. 

Scena plenerowa w  niedzielę również zapewniła 
atrakcje wszystkim miłym gościom. Z  wielką radością 

i szykowały inne smakołyki. W sobotę i niedzielę znacz-
na liczba parafian udzielała się na stoiskach spożywczych, 
niespodziankowych i z atrakcjami dla dzieci. Cały czas 
zabezpieczano dmuchańce, by nic złego tam się nie stało. 
Kilka osób zadbało o  porządek i  systematyczne opróż-
nianie śmietników. DJ Piter przez dwa dni od rana do 
wieczora dbał o  świetną atmosferę. W  poniedziałkowe 
popołudnie zebrała się spora grupa osób, które pomogły 
posprzątać po wielkim parafialnym święcie. A wszystko 
wspaniale nadzorował nasz ks. Zbyszek Zachorek.

Słowa wdzięczności kierujemy w pierwszej kolejności 
do Boga Najwyższego za Jego błogosławieństwa i  łaski. 
Dziękujemy także wielu osobom i  instytucjom, które 
wsparły nasze działania – wypożyczyły sprzęt, przeka-
zały swoje produkty w formie darowizny itp.: Urzędowi 
Gminy Goleszów, na czele z  panią wójt Sylwią Cieślar, 
OSP Leszna Górna, OSP Bażanowice, OSP Godziszów, 
OSP Kozakowice, OSP Goleszów, Jednostce Ratowni-
czo-Gaśniczej z  Ustronia, Zespołowi Szkolno-Przed-
szkolnemu w Dzięgielowie, Stowarzyszeniu Miłośników 
Dzięgielowa, sołtysowi Bażanowic Janowi Polokowi, Sto-
warzyszeniu Miłośników Bażanowic i Grzegorzowi Nie-
borasowi, LKS Goleszów, Towarzystwu Wędkarskiemu 
„Ton”, Stowarzyszeniu Rodzin Zastępczych i  Adopcyj-
nych „Tęczowa Przystań”, SSz Olimpia Goleszów na czele 
z Karolem Linertem, firmie Fameks sp. z o.o. sp. k. – Ja-
kub Franek, firmie Diehl Metering, firmie Mokate, fir-
mie „Rajskie Smaki”, Bronisławowi Klimusowi, piekarni 
Bethlehem – Michał Poloczek, firmie Canea – Marek 
Mazurek, Karolowi Hławiczce, dziękujemy też parafia-
nom za upieczenie pysznych ciast, wszystkim panom 
pracującym przy budowaniu i  sprzątaniu festynowego 
miasteczka, wszystkim udzielającym się przez dwa dni 
na stoiskach, osobom, które włączyły się w przygotowa-
nie dachówek (cegiełek na remont kościoła), toreb i ob-
razów malowanych na szkle, osobom uczestniczącym 
w  tworzeniu programu artystycznego, a  także wszyst-
kim, którzy w  jakikolwiek inny sposób wsparli organi-
zację parafialnego święta. Bez Was nie byłoby naszego 
pięknego wydarzenia!

Parafia Rzymskokatolicka w Goleszowie
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W Goleszowie-Równi 
powstało przedszkole

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – czytamy na budynku Domu Ludowego w Goleszowie-Równi. 
Ponieważ nie ma nic piękniejszego niż uśmiech dziecka, 1 września 2022 r. był dniem bardzo szczególnym dla 
mieszkańców naszej gminy. Wtedy właśnie nastąpiło oficjalne otwarcie przedszkola w Równi.

Budynek został przygotowany aż dla 50 podopiecz-
nych, co jest odpowiedzią na potrzeby lokalnej społecz-
ności. W  ramach prac remontowych wykonano nową 
instalację elektryczną oraz wodno-kanalizacyjną, wypo-
sażono pomieszczenia w system ogrzewania i wentylacji, 
położono panele podłogowe i  płytki ceramiczne, po-
malowano ściany na ciepłe, przyjazne kolory. Warunki 
lokalowe dostosowano do współczesnych standardów. 
Dwie uniwersalne, słoneczne sale z  niezbędnym wy-
posażeniem zapewniają komfort pracy i  zabawy dwóm 
grupom wiekowym – dzieciom 3- i 4-letnim oraz 5- i 6- 
-letnim. Ponadto w przedszkolu znajdują się komfortowy 
gabinet do zajęć specjalistycznych i kuchnia wyposażona 
w nowoczesne, funkcjonalne meble i urządzenia. Świet-
na lokalizacja, unikatowe otoczenie w postaci środowi-
ska przyrodniczego oraz wyjątkowa atmosfera opierają-
ca się na idei pracy zindywidualizowanej, a jednocześnie 
bardzo rodzinnej – zawsze były ogromnymi atutami 
placówki. Teraz dołożono kolejną cegiełkę: stworzono 
przestrzeń, by z tego niezwykłego potencjału mogło ko-
rzystać więcej maluchów. 

Przedszkole w  Goleszowie-Równi stanowi miejsce, 
gdzie najważniejsze są szczęście dziecka i wzajemny sza-
cunek. W  atmosferze zabawy dzieci zaspokajają swoją 
nieograniczoną chęć uczenia się i  poznawania świata. 
Nowe, piękne pomieszczenia wypełnia to, co w  życiu 

najwspanialsze – dziecięca radość. Wielkie podzięko-
wania należą się wszystkim, którzy przyczynili się do tej 
ważnej inwestycji, na czele z panią wójt Sylwią Cieślar – 
inicjatorką powstania nowej placówki oświatowej – 
i Radą Gminy Goleszów.

Już zabawy nadszedł czas, 
dziś przedszkole wita was!

Przedszkole ma ogromny wpływ na kształtowanie się osobowości dziecka, stanowi zarazem początkowy etap 
nauczania i wychowania. Maluch nawiązuje tutaj pierwsze przyjaźnie, uczy się zależności społecznych i ma czas, 
który może spędzić z rówieśnikami, bez rodziców – to buduje w nim poczucie niezależności. 

1 września w Przedszkolu Publicznym w Goleszowie 
z  oddziałami zamiejscowymi w  Bażanowicach i  Dzię-
gielowie swoją przygodę z  przedszkolem rozpoczęło 
52 dzieci. Najliczniejszą grupę stanowią „Słoneczka” 

z  głównego budynku w  Goleszowie, którymi opiekuje 
się wychowawczyni Iwona Bistuła. W Dzięgielowie, pod 
kierownictwem Elżbiety Bujok i  Anity Sałaciak, naj-
wcześniejszy etap edukacji rozpoczęły „Misie”, a w Ba-

żanowicach – „Supermaluszki”, które w niezwykły świat 
przedszkola wprowadzają Patrycja Ciepły i  Aneta Ma-
rzec. W podobnej sytuacji są „Biedroneczki” z  Puńco-
wa, „Pszczółki” i „Biedronki” z Cisownicy oraz „Sówki” 
i „Tygryski” z Goleszowa-Równi, których nauczycielka-
mi są odpowiednio: Magdalena Franek i Klaudia Cieślar, 
Arleta Maly i Gabriela Śliwka, Justyna Smolik i Renata 
Stanieczek, Edyta Badura i  Monika Cieślar, Wiesława 
Machalica i Elżbieta Wójcik.

Adaptacja do nowego miejsca jest ogromnym wyzwa-
niem dla dzieci, wychowawców i rodziców. Maluch może 
rozwijać swoje indywidualne możliwości oraz nawiązy-

wać kontakty społeczne tylko wtedy, gdy ma zapewnio-
ne poczucie bezpieczeństwa, dlatego skupiamy się wła-
śnie na zaspokojeniu tej potrzeby. Wszyscy wiemy, że na 
początku przygody z  przedszkolem mogą się pojawiać 
trudniejsze chwile, jednak z  pomocą rodziców jest ich 
z każdym dniem coraz mniej. Od pierwszego dnia naj-
młodszym przedszkolakom towarzyszą przede wszyst-
kim świetna zabawa, taniec i  śpiew. Wychowawczynie 
dbają o to, aby na małych twarzyczkach gościły uśmiech 
i zadowolenie.

Wszystkim naszym kochanym przedszkolakom ży-
czymy wspaniałej zabawy i wielu ciekawych przygód!

„Słoneczka”
z Goleszowa

„Tygryski” 
z Goleszowa-Równi

„Sówki” 
z Goleszowa-Równi
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„Supermaluszki” z Bażanowic

„Pszczółki” z Cisownicy

„Misie” z Dzięgielowa

„Biedronki” z Cisownicy

„Biedroneczki” z Puńcowa

Uczniowie powitali nowy rok szkolny

Swój wielki dzień mieli przede wszystkim pierwszo-
klasiści – to dla nich otwarcie kolejnego etapu edukacji, 
nowi znajomi i nauczyciele. Serdecznie przywitani przez 
dyrektorów, kadrę pedagogiczną i starszych kolegów, po 
złożonym ślubowaniu pięknie zaprezentowali się na pa-
miątkowych zdjęciach. 

Wszystkim uczniom życzymy bezpiecznego roku 
szkolnego, pełnego przygód edukacyjnych i wspaniałych 
przyjaźni. Z kolei rodzicom oraz nauczycielom i pracow-
nikom niepedagogicznym – satysfakcji z rozwoju dzieci 
i młodzieży.

SP z Goleszowa
1A

1B

1 września – gdy rozbrzmiał pierwszy dzwonek – dyrektorzy oraz grono pedagogiczne szkół przywitali w ich 
progach uczniów i rodziców. W przygotowanych programach artystycznych dzieci przywołały wakacyjne wspo-
mnienia, piosenką i tańcem wyrażały radość i entuzjazm. Nie zabrakło też zadumy i refleksji nad losem narodu 
polskiego w trakcie II wojny światowej: wszak kolejna rocznica jej wybuchu zbiega się w czasie z początkiem 
roku szkolnego.
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SP z Bażanowic

SP z Dzięgielowa

1C SP z Cisownicy

1B

1A

Remonty szkół i przedszkoli
Podczas wakacji w gminnych szkołach i przedszkolach wykonano szereg prac remontowych, które przyczynią 
się do poprawy warunków nauki oraz warunków pracy nauczycieli.

Wnętrze goleszowskiego przedszkola przeszło grun-
towny remont obejmujący klatkę schodową, cztery sale 
lekcyjne i inne pomieszczenia. W oddziałach zamiejsco-
wych w Bażanowicach i Dzięgielowie również przygoto-
wano się do nadchodzącego roku szkolnego: wykonano 
m.in. naprawy bieżące i  renowację urządzeń służących 
do nauki. W ramach projektu „Przedszkole na poziomie 

w gminie Goleszów” w dzięgielowskim oddziale zamon-
towano karuzelę integracyjną. To kolejny element wypo-
sażenia przekazany przez władze gminy. Wcześniej do 
głównej siedziby przedszkola trafił duży ekran dotyko-
wy, dzięki któremu dzieci mogą korzystać z najnowocze-
śniejszego sprzętu do obsługi programów edukacyjnych. 
Wdrożenie projektu „Przedszkole na poziomie w gminie 
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Goleszów” stanowi efekt dofinansowania uzyskanego ze 
środków Unii Europejskiej, a konkretnie z Europejskie-
go Funduszu Społecznego w ramach poddziałania 11.1.4 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014–2020.

W Szkole Podstawowej w Goleszowie przeprowadzo-
no remont generalny kuchni. Dodatkowo zamontowano 
nowoczesne wyposażenie, m.in. piec konwekcyjno-paro-
wy i piec elektryczny, zmywarkę kapturową i meble ku-
chenne. Realizacja projektu była możliwa dzięki otrzy-

maniu dofinansowania z rządowego programu „Posiłek 
w szkole i domu” na lata 2019–2023 (moduł 3). Prace re-
montowe w szkole objęły też modernizację kilku sal lek-
cyjnych i innych pomieszczeń.

W  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Cisownicy 
odnowiono m.in. wejście na basen oraz wyremontowa-
no pokój nauczycielski i przekształcono go w dodatko-
wą klasę. Przypomnijmy, że wcześniej remont kapitalny 
przeszło pobliskie przedszkole, które zostało dostosowa-
ne do obecnych standardów.

Duże zmiany nastąpiły w  szkole w  Bażanowicach. 
Dobiega tam końca modernizacja pomieszczeń związa-
nych z utworzeniem „EkoPrzystanku”, który niebawem 
będzie służył nie tylko samym uczniom, lecz także lokal-
nej społeczności.

W  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Dzięgielowie 
wykonano latem bieżące remonty zarówno w szkole, jak 
i w puńcowskim przedszkolu. Nowością w  tej ostatniej 
placówce jest plac zabaw spełniający najwyższe wymogi 
techniczne, czyli w pełni bezpieczny dla dzieci. W dzię-
gielowskiej szkole wyremontowano murek oporowy 
prowadzący do kotłowni, a w sali gimnastycznej, dzięki 
wsparciu rodziców uczniów, zamontowano rolety.

Plac zabaw w Puńcowie

Przedszkole w Bażanowicach

Wyremontowana kuchnia w SP Goleszów

Przedszkole w Goleszowie

Karuzela integracyjna w dzięgielowskim przedszkolu

Pasjonatka folkloru Śląska Cieszyńskiego, założy-
cielka Zespołu Regionalnego „Czantoria” w  Lesznej 
Górnej i jego kierowniczka była już wielokrotnie odzna-
czana. Jest laureatką odznaki honorowej Ministra Kul-
tury i Sztuki – „Zasłużony Działacz Kultury”, Srebrnej 
Cieszynianki, Złotego Krzyża Zasługi, Nagrody Powia-
tu Cieszyńskiego im. ks. Leopolda Jana Szersznika oraz 
nagród przyznanych przez Urząd Gminy Goleszów.  

Nagroda dla Ireny Klimczak
W pierwszym dniu 59. Tygodnia Kultury Beskidzkiej odbywającego się w Wiśle miała miejsce niezwykła uro-
czystość: pani Irena Klimczak odebrała z rąk Doroty Ząbkowskiej, radcy ministra, okolicznościową nagrodę 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Panią Klimczak doceniano za autentyczność w przeka-
zie rodzimych form zwyczajów mieszkańców ziemi gole-
szowskiej. W szczególności propagowała tradycyjny strój 
cieszyński, uczyła swych podopiecznych szacunku dla 
niego, kładła nacisk na prawdziwość każdego elementu 
i  właściwy sposób noszenia tego ubioru. Owa dbałość 
o  szczegóły była widoczna również podczas występów 
zespołu, w prezentowaniu codziennego życia minionych 
pokoleń w scenkach rodzajowych. 

W  przemówieniu pani Irena podziękowała za doce-
nienie jej 57-letniej pracy na rzecz Zespołu Regionalnego 
„Czantoria” oraz zachęciła licznie zebranych w wiślań-
skim amfiteatrze do angażowania się w lokalną kulturę, 
m.in. przez uczestnictwo w imprezach folklorystycznych 
takich jak TKB.

— Gratuluję nagrody i cieszę się, że działania pani Ire-
ny są zauważane przez najwyższe władze państwowe, że 
doceniana jest jej miłość do regionu, stroju i tutejszych tra-
dycji. Mam nadzieję, że jej wiedza oraz dokonania będą 
wykorzystywane przez następne pokolenia i  przyczynią 
się do zachowania spuścizny naszych przodków — mówi 
wójt Sylwia Cieślar. 

Upamiętnili Pawła Pustówkę
„Wziąłem te pieśni od ludu, niech więc 
do niego wrócą” – tymi słowami opa-
trzył Paweł Pustówka swoje zbiory folk-
lorystyczne, charakteryzujące życie, 

zwyczaje i  obrzędy minionych pokoleń mieszkańców 
Śląska Cieszyńskiego. By przypomnieć o dorobku owego 
wybitnego przedstawiciela ziemi goleszowskiej, 31 lipca 
– podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej – Estrada Lu-
dowa „Czantoria” z  Ustronia wykonała w  wiślańskim 
amfiteatrze cztery utwory, które stanowią część płyty 
CD Wziąłem te pieśni od ludu… Została ona nagrana 
w czerwcu br. w ramach projektu „Muzyczna przygoda 
z folklorem – kontynuacja podróży”, dotowanego przez 
Gminę Goleszów oraz współfinansowanego z  progra-
mu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, który koordynują Akademia Rozwoju Filan-
tropii w Polsce i Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży 

Twórczej. Zaprezentowane utwory znajdują się również 
w śpiewniku Pieśni ludowe ze zbiorów Pawła Pustówki, 
wydanym w 2020 r.
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Zajęcia wakacyjne w GOK-u

Narodowe Czytanie w Goleszowie

Od 4 lipca do 5 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie odbywały się zajęcia wakacyjne dla dzieci. 
Uczestnicy, podzieleni na grupy, mogli skorzystać z niezwykle ciekawych propozycji spędzenia wakacyjnych 
dni. Tak bogaty program udało się przygotować dzięki ogromnemu wsparciu wójt Sylwii Cieślar oraz sponso-
rów: firm Diehl Metering, Trans Bus Jerzy Cieślar i piekarni w Goleszowie.

Podczas zajęć dzieci miały możliwość m.in. odwie-
dzenia Muzeum im. o. Emila Drobnego w  Rybniku, 
gdzie poznały historię Górnego Śląska związaną z wydo-
byciem węgla i życiem górników, oraz zwiedzenia nowo 
powstałego Edukatorium Juliusz, które w ciekawy spo-
sób przedstawia ciało człowieka, a także rozwój medycy-
ny i farmacji od początków XIX w. do dnia dzisiejszego.

Dla uczestników zajęć urządzono również wyjaz-
dy do kina „Piast” w Cieszynie i na pływalnię „Delfin” 
w Skoczowie. W salach GOK-u odbywały się warsztaty 
ruchowe i  warsztaty artystyczne, podczas których po-
wstawały autorskie prace plastyczne. 

Na zakończenie danego turnusu dzieci spotykały się 
na boisku LKS Goleszów, gdzie brały udział w grach i za-
bawach oraz posilały się smakołykami z  grilla. Każdy 
uczestnik otrzymał dyplom i drobne upominki ufundo-
wane przez wójt Sylwię Cieślar. 

— Cieszę się, że w minione wakacje tak liczna grupa dzie-
ci z naszej gminy, a także dzieci uchodźców z Ukrainy, mo-
gła w kreatywny i bezpieczny sposób spędzić czas w trakcie 
letnich zajęć. Dziękuję wszystkim, którzy pomogli w  or-
ganizacji tego przedsięwzięcia. Mam nadzieję, że w przy-
szłym roku również będzie się ono cieszyć wysoką frekwen-
cją i zainteresowaniem — mówiła Wójt Gminy Goleszów.  

Podobnie jak wiele innych miejscowości, także Goleszów dołączył do akcji Narodowe Czytanie. Wzięło tu w niej 
udział ponad 170 osób. Była to druga edycja zorganizowana w naszej gminie – pierwszą urządzono w 2019 r. 
(przed wybuchem pandemii).

Całość rozpoczęła wójt Sylwia Cieślar, która odczy-
tała fragment ballady Romantyczność. Potem na scenie, 
przystrojonej dekoracjami nawiązującymi do prezen-
towanych utworów i  ustawionej obok Urzędu Gminy, 
wystąpili przedstawiciele placówek oświatowych: gole-
szowskiego przedszkola, zespołów szkolno-przedszkol-
nych z  Cisownicy i  Dzięgielowa oraz szkół podstawo-
wych z Bażanowic i Goleszowa, a na końcu – dyrektorki 
biblioteki i Gminnego Ośrodka Kultury.

— Za nami jedenasta edycja Narodowego Czytania, 
w czasie której wybrzmiały utwory Adama Mickiewicza 
z  tomiku „Ballady i  romanse”. Zostały one wydane po 
raz pierwszy w 1822 r. w Wilnie. Jednak młodzieńcze spo-
strzeżenia autora z tamtych lat znajdują odzwierciedle-
nie w dzisiejszej rzeczywistości. Szczególnie słowa wple-
cione w balladę „Romantyczność”: „Miej serce i  patrzaj 
w  serce”, okazały się ponadczasowe i mam nadzieję, że 
staną się istotne dla nas wszystkich. Dziękuję przedszko-
lakom, uczniom, gronu pedagogicznemu, dyrektorom 
szkół, przedstawicielom biblioteki i ośrodka kultury oraz 
innym osobom, które włączyły się w organizację tego wy-
darzenia w naszej gminie — mówi wójt Sylwia Cieślar.

Kącik Wybujałej Wyobraźni
Rynek książki dziecięcej w ostatnich czasach rozwinął skrzydła i  lata wśród obłoków 
pełnych wyobraźni. Wydawnictwa dopasowują swoje oferty do zmieniającego się 
świata i do coraz bardziej wysublimowanych gustów najmłodszych czytelników.

Picture booki i  silent booki to najnowszy globalny 
trend. Chodzi o  niezwykłe książki obrazkowe, w  któ-
rych ilustracje mają znaczenie równoważne samej treści 
lub większe niż ona. Kierowane są nie tylko do dzieci, 
ale również do osób dorosłych. Takie książki czyta się 
szybko, a  wcale mało nie kosztują, dlatego świetnym 
rozwiązaniem dla rodziców, których pociechy lubią 
świat literatury, jest odwiedzenie biblioteki. W  silent 
booku nie doszukamy się ani jednego zdania do prze-
czytania. Jest to opowieść wyłącznie obrazkowa, prze-
pełniona szczegółami. Tutaj historię tworzy czytelnik. 
Niejedno dziecko opowie lepszą bajkę niż zawołany pi-
sarz, a przynajmniej – zabawniejszą. W bibliotece czeka 
na Państwa dzieci mnóstwo tego typu książek, m.in.: 
Wiewiórki, które nie chciały się dzielić, Na placu budowy, 
Złodziej liści, Mela i Kostek, a także bestsellerowa seria 
Na ulicy Czereśniowej z najnowszymi dodatkami.

Polecamy również książki interaktywne i aktywizu-
jące. Jest to dość nowy produkt wydawniczy, nad wy-
raz entuzjastycznie przyjęty przez dzieciaki. Publikacje 
aktywizujące skierowane są do najmłodszych, zachęcają 
do wykonywania różnych poleceń: nazywania przed-
miotów, odpowiadania na pytania oraz manipulacji 
samą książką. Wciągają dziecko i  opiekuna do wspól-
nej zabawy, w  której niejednokrotnie wywołują salwy 
śmiechu. Świetnym przykładem jest pozycja Naciśnij 
mnie Hervego Tulleta. Stała się światowym bestsellerem 
i została przetłumaczona na 24 języki. Już od pierwszej 
strony autor angażuje dziecko: zachęca je do wykonania 
czynności i  w  prosty sposób pokazuje rezultaty. Naci-
śniesz kropkę – pojawi się druga, potrzesz – zmieni ko-
lor, klaśniesz – no właśnie, ciekawi jesteście, co się sta-
nie? Zapraszamy do biblioteki.

Książki paragrafowe to wciągająca rozrywka, która 
łączy w sobie interesującą lekturę z możliwością decydo-
wania, co się stanie z bohaterami. Takie książki mają za 
zadanie rozwijanie wyobraźni i logicznego myślenia. Są 
uwielbiane przez dzieci i młodzież z prostej przyczyny 
– bardziej niż książki przypominają gry komputerowe. 
Polecamy tytuły: Skarb straszliwego Zet, Piraci. Klątwa 
wyspy Shukanet, Cztery śledztwa Sherlocka Holmesa, czy 
taką klasykę jak Czerwony Kapturek lub Trzy małe świnki. 

Czytanie książek z  dziećmi poprawia ich pamięć 
i  stymuluje rozwój mowy, rozbudza ciekawość i  po-
szerza wiedzę. Ponadto wspomaga rozwój inteligencji 
emocjonalnej i  empatii. Coraz częściej mówi się także 
o  ogromnym znaczeniu tworzenia się więzi i  bliskości 
pomiędzy rodzicami a dzieckiem w  trakcie wspólnego 
zagłębiania się w  książki. Z  niezależnych badań czy-
telnictwa – z  rozmów przeprowadzonych ze starszymi 
dziećmi – wynika, że najważniejsze dla nich w trakcie 
czytania z  rodzicem były właśnie owa bliskość i  to, że 
poświęconej im uwagi nie zakłócało nic innego.

W  naszej bibliotece wydzielone zostało osobne po-
mieszczenie, przeznaczone wyłącznie na literaturę dzie-
cięcą i młodzieżową – dla odbiorców w wieku od dwóch 
do trzynastu lat. Na półkach znajdą Państwo sporo no-
wości wydawniczych, a  pośród nich liczne bestsellery: 
Pucio, Kicia Kocia, Tata Oli, Banda z  Burej, Dziennik 
cwaniaczka. Dla miłośników klasyki dziecięcej również 
znajdzie się parę pozycji obowiązkowych, takich jak: 
Fizia Pończoszanka, Rumcajs, Krecik czy Winnetou. Za-
praszamy serdecznie do odwiedzenia naszego nowego 
Kącika Wybujałej Wyobraźni.

Od września ruszamy z programem dla dzieci przed-
szkolnych realizowanym w ramach ogólnopolskiej kam-
panii „Mała Książka – Wielki Człowiek”. Każde dziecko 
w wieku od trzech do sześciu lat, które zapisze się do bi-
blioteki bądź jest już zapisane, dostanie wyprawkę. Skła-
da się ona z książki dostosowanej pod względem formy 
i  treści do potrzeb przedszkolaka oraz ze specjalnej 
Karty Małego Czytelnika. Następnie za każdą wizytę 
w bibliotece dziecko otrzymuje naklejkę. Po uzbieraniu 
dziesięciu zostaje uhonorowane imiennym dyplomem 
i dostaje nagrodę.

Zachęcamy do śledzenia naszego profilu na Face- 
booku, gdzie na bieżąco umieszczamy informacje 
o  wszystkich zakupionych nowościach wydawniczych 
i  planowanych wydarzeniach. We wrześniu udostęp-
nimy szczegółowe informacje na temat zajęć dla dzie-
ci i  Klubu Małego Czytelnika. Serdecznie zapraszamy 
w odwiedziny do Gminnej Biblioteki Publicznej w Go-
leszowie oraz do naszych filii w Cisownicy i Puńcowie. 
Do zobaczenia!
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W Goleszowie przy fóntannie, na małej ławeczce

siednył starzik zastarany przy swoji stareczce.

– Podziwej sie jyno, Hanuś, jak sie pozmiyniało,

dyć hańdowni na tym polu w ćwikli sie kopało.

Przeca żech tu boso lotoł rechtorowi z mlykym, 

a mamulka mi grozili wiyrzbowym patykym.

Kiejsi bajtel kija zebroł za byle gupote

i nie było uznałości na ciynżkóm robote.

Trzeja było krowy napaś i stować wczas rano,

kaczki wegnać do koszora, z piyntra ściepać siano.

Potym w żberku na zogrodzie kapke sie namydlić,

spłókać wodóm, łoblyc portki i do szkoły pydlić.

Ło śniodaniu z tobóm żodyn ani nie pogodoł,

jak żeś sóm go nie zwelebił, to żeś głodny lotoł.

Wychowani

Lidia Lankocz

A jakbyś tak kapke przyspoł, rechtór sie nerwowoł

i nad głowóm patyciskym hrubym wygrażowoł.

Jak przeciógnył takóm logóm po sztyróch literach,

toś też rano jak ze sznajdra wyskoczył z legiera.

A jak żeś se szwyncke zrobił, a kiery poskarżył,

toś tatulka pieknie pytoł, by kija utarżył.

Musiało sie po nauce zostać u rechtora,

a dóma sie wszyscy śmioli, żeś kormił gónsiora.

– Na dyć, stary, nie narzykej – prawi mu Haniczka –

dyć żeś dzisio je panoczek, jo twoja paniczka.

Przeca my sie wyszkolili, dziecka wychowali,

aji my sie szwarnych wnuków w zdrowiu dochowali.

Na ty nasze złote gody było świyntowani, 

nó i widzisz, jak pumógło dobre wychowani.

hańdowni – kiedyś, dawno temu
rechtór – nauczyciel
bajtel – dziecko
uznałość – uznanie czegoś
koszór – ogrodzone miejsce dla gęsi
łoblyc – ubrać
pydlić – biec
zwelebić – postarać się o coś, zorganizować
patycisko – pogardliwie o kiju służącym jako wskaźnik

Słowniczek

Znajdź 7 rzeczy, które nie pasują 
do całego obrazka.

loga – gruby kij używany jako laska
sznajder – proca
legier – łóżko
szwyncka – wagary
utarżyć – utargować
utarżyć kija – tu: utargować zmniejszenie kary
przeca – przecież
aji – także, też
szwarnych – urodziwych, ładnych
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Kącik
artysty

Władysław 
Wrana 

Urodziłem się w 1939 r. 
w  Stonawie. Ojciec 
i  matka byli Polakami. 

Po wojnie uczyłem się w  Polskiej Szkole Podstawowej w  Stonawie, następnie 
w Technikum Maszynowym w Karwinie – w polskiej klasie. W domu rodzinnym 
mówiliśmy gwarą zachodniocieszyńską.

Z żoną Bronisławą z Zielonków wychowaliśmy dwójkę dzieci. Córka jest po-
lonistką w  Polskiej Szkole Podstawowej w  Karwinie, syn uczy rzemiosła w  za-
wodówce. Żona była znaną kucharką i hafciarką, a z zawodu – sprzedawczynią. 
Przeżyliśmy razem blisko 58 lat, wybudowaliśmy dom w Olbrachcicach. Ja pra-
cowałem jako technik i konstruktor maszyn w kopalni. Moje hobby to pszczelar-
stwo, ogród, wycieczki w góry, podróże. Piszę opowiadania i wspomnienia w gwarze cieszyńskiej, prowadzę 
kronikę rodzinną. Obecnie jako 83-letni wdowiec, dziadek i pradziadek cieszę się z prawnucząt i spokojnego 
życia dzieci, wnuków i ich bliskich.

Z Polską wiąże mnie rodzina, którą często odwiedzam – w Bażanowicach, Pyskowicach, Ustroniu, Cieszynie, 
Dobczycach. Tu, podobnie jak na Zaolziu, znajduję tematy do opowiadań. Swoje wiersze i prozę publikuję w pe-
riodykach gminnych, kalendarzach, odczytuję na prelekcjach oraz w audycjach radiowych Radia Ostrawa czy 
Radia Katowice. Opowiadania, których napisałem ok. 500, są osnute wokół rzeczywistych zdarzeń. Znalazło to 
odbicie w tytule wydanego przeze mnie zbioru: Prowdziwe starzikowe opowiadania. Dołączam dwa teksty oparte 
na wspomnieniach cioci Heleny Wadowskiej z Bażanowic.

Boże Ciało – wspomnienia ciotki Heli z Bażanowic

W pewiyn lutowy dziyń my z  żónóm zajechali za ciot-
kóm Helóm do Bażanowic. Choć mo swój dach nad gło-
wóm, ciepło, obsłóge z rodziny, też je ji smutno, bo ji roki 
przed stówkóm uciekajóm tak samo wartko jak nóm po 
siedymdziesióntce. Ze zdrowiym ciotka stoji jako tako. 
Czyto bez okulorów, co je nowego we świecie, oglóndo 
telewizje. Je też rada, jak ji cosi przeczytómy z naszej po-
ezji czy nasze opowiadania. Interesuje se Zaolziym i szy-
rokóm rodzinóm.

Wieczór wartko obracoł rafigami na starych godzi-
nach. Ciotka nóm poczytała fragmynty z Pana Tadeusza, 
potym pospóminała lata młodości, czasy grozy wojyn-
nej na Kresach Wschodnich. Też nas zaciekawiły jeji 
wspómniynia z dzieciństwa, jak óna – drużyczka w bio-
łej sukiynce – sypała kwiotki na ceste przed mónstran-
cjóm niesiónóm pod baldachimym w  procesyji Bożego 
Ciała w Goleszowie.

Otóż kiedysi świynta kościelne były świyntowane 
z moc wiynkszóm czcióm niż dzisio, kiedy sóm nikiedy 
fest „kónsumpcyjne”. Spóminóm se, że jak prziszło lato, 
było wielki świynto, Boże Ciało. Zaczło aji płacić powie-
dzyni: „na Boże Ciało – hóp do wody śmiało!”. Każdóm 
niedziele i  świynta katolicy z  Bażanowic chodzili na 
msze do kościoła w Goleszowie. Nikierzi bogatsi jechali 
w kolasie, a ci biydniejsi wroz z ksiyndzym Buryjanym 
szli pieszo miyndzy polami. W zimie se kutali w zomiyn-
tach. Jak było pieknie, tóż oglóndali urode pól. Zaśpiwali 
se kościelne aji ludowe pieśniczki. 

Na procesyj Bożego Ciała se wszyscy moc cieszyli, 
nejwiyncyj dziołchy. Uż dziyń przedtym se spotkały na 
bażanowickich łónkach, nazbiyrały kwiotki do pryń-
ciannych koszyków ozdobiónych maszkami. Zbiyrały 
stokrótki, kuminiorki, polne sirotki, dzwónki, jaskry, 
kwiotki kóniczyny, a w zogrodach aji płatki piwóniek.

Dwaj kamraci

W cieszyńskim browarze robili dwaj nierozłónczni kam-
raci – Juzek Kuczera i  Janek Chlebik. Byli to grzmotni 
pachołcy, tóż ich w robocie chwolili, a aji pieknie zaro-
biali, bo za chwilke naładowali beczkami z piwym kóń-
ski wóz. Hektowe beczki ciepali jak ociypki siana. Po-
chodzili snoci z Bażanowic, tu też byli czynstymi gośćmi 
w  dziedziński gospodzie, aji dziołchy se im lepiły kole 
karków, bo syncy umieli rozciepować zarobióne złotów-
ki… Żodyn se im nie wyrownoł, a  jak se w  gospodzie 
zerwała mela, tóż to piyrsze oknym wyleciała lampa 
naftula, potym krygle, stołki, a  na kóniec sztamgaści. 
W pustej gospodzie zustali Juzek z Jankym, a pod szyn-
kwasym wystraszóny gospodzki…

Jak roki uciekały, tóż se syncy troche ustatkowali i za-
czli se podziwować po babach do żywota. Ale mieli uż 
przez trzicet roków, piekniejsze równieśniczki były do-
wno wydane, aji dzieciate, a ty, co se z nimi kamraciły, 
tóż se im nie godziły. 

W  sómsiedni dziedzinie Dziyngielowie miyszkały 
dwie robotne bliźnioczki – Elka i Maryczka Lódwónio-
we. Mame uż ni miały, a tata też pore razy w tydniu prze-
siedzioł wieczór w gospodzie. Przi gorzołce se skamracił 
z Juzkym i Jankym, ci go też nikiedy odkludzili do dómu. 
Tak se aji skamracili z dziołchami. Słowo dało słowo i tak 
se domówili, że by im to do grómady sztymowało. Do-
mówili se, że jako kamraci se bydóm wroz żynić. Bliź-
nioczkóm se to też podobało, aji jejich tatowi, bo przi 
jednym kramowaniu bydzie mioł obie cery z  karku… 

Na jesiyń były wiesiela przigotowane. Tydziyń przed 
ożynkym Juzek z  Jankym przepijali swobode. Jak uż 
mieli porzóndnie dolote karki, tak se zaczli wadzić, ja-
kóm bydóm we wiesieli pić gorzołke. Na kóniec se aji po-
bili, a przestali społym kamracić. Janek mioł porzóndne 
monokle pod każdym okym, a nos plaski jak bokser. Jak 
se rano podziwoł do zdrzadła, tak odkozoł wiesieli z Ma-
ryczkóm. I tak było jyny jedno wiesieli – Juzka z Elkóm.

Janek zapijoł żale w  gospodzie. Maryczka cały mie-
siónc przepłakała zawrzito w  kumorze, pod blachóm 
spoliła ślubny welón i  zarzykła se, że se do kóńca ży-
wota nie bydzie wydować. Bywali kamraci przestali aji 
chodzić do gospody – zwóli tego, aby se nie spotkali. Ju-
zek niechoł aji robote w browarze, a zaczón robić łyżki 
w „Bubeli”. 

Jak uż to tak bywo, tóż Janek z Maryczkóm mieli aji 
rychli zarobióne i dziołcha se zaczła kulacić. Janek se za-
rzyk, że se nie bydzie żynił, że nie chce mieć za szwagra 
Juzka. Złość miyndzy downymi kamratami se uż nie 
dała pogodzić. 

Janek żył ze zowitkóm Maryczkóm, mieli se radzi, 
postawili chałupe i choć mieli społym szejś dziecek, tak 
o wiesielu nie było mowy. Do dzisia downi nierozłónczni 
kamraci mijajóm jedyn drugigo, uż aji zapómnieli, zwóli 
czego se poszkorpili, ale ani jejich dziecka se nie śmióm 
społym kamracić.

Na Boże Ciało se wszyscy zebrali przi kapliczce 
Świyntego Jana. Siedlocy prziwiyźli z Goleszowa chorón-
gwie z pieknie wyszytymi obrozkami świyntych, ze zło-
tymi fryndzlami i napisym „Módl się za nami”. O tym, 
kiery poniesie fane w procesyji, se skoro powadzili – taki 
to był hónor niyść choróngiew i ozdobióny wianuszkym 
krziż… Wszyscy byli pieknie obleczóni. Chłopi w czor-
nych cajgoczach, z  godzinkami ze zapiyntym łań-
cuszkym we weście i w kłobukach. Koszula musiała być 
czysto i wybiglowano. Babki przed wojnóm były w piek-
nych ślónskich strojach – czornych aji czyrwónych suk-
niach, w wyszywanych żywotkach, bluzkach zdobiónych 
korónkami, w czepcach heklowanych szydełkym, w jed-
wobnych szatkach zwiónzanych na pidło, a ze strzybnymi 
spinkami i przeposkami. Za wojny se ty stroje nie śmiały 
nosić, coby nie przipóminały nasze korzynie… Młode 
dziołuszki szły w biołych szatach, a podlotki z kwiotko-
wanymi fortuchami, dłógimi warkoczami, a przeposane 

kolorowymi maszkami niósły pełne koszyki kwiotków. 
W procesyji każdy niós kościelnóm ksiónżke. 

W pół cesty przed Goleszowym czakali na bażanowi-
czan parafianie z Goleszowa, też w paradzie, z kwiotka-
mi, choróngwiami i baldachimym, pod kierym ksióndz 
wszystkim błogosławił monstrancjóm. Po prziwitaniu 
wszyscy wroz przi śpiywie kościelnych pieśniczek szli 
na uroczystóm msze do kościoła. Po mszy przi śpiywie 
Te  Deum laudamus szła procesyj ku sztyrem ołtorzóm 
postawiónym na sztyry stróny świata blisko kościoła. 
Tu se przed każdym pomodlili i zaśpiwali. Przed ksiyn-
dzym, kiery pod baldachimym niós monstrancyj, dziec-
ka z koszyków sypały kwiotki. Potym zaś w pokorze se 
wierni rozłónczyli i szło se do dómu – my do Bażanowic. 
W  sercu se niyśli błogosławiyństwo i  radość do życio, 
pracy, miłości Boga aji przez niego stworzónego kónska 
ziymie – do Ślónska. 
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Przemysław Konecki 
wicemistrzem Europy

Zaproszenie na koncert chórów

26 sierpnia w Urzędzie Gminy wójt Sylwia Cieślar spotkała się z Przemysławem Koneckim – niedawnym trzy-
krotnym medalistą w łucznictwie. Mieszkaniec Cisownicy odniósł ogromny sukces: trzy razy stanął na podium 
międzynarodowych zawodów, które odbyły się w lipcu i sierpniu br. Na złoty krążek zasłużył po wygranej run-
dzie Pucharu Europy Juniorów w konkurencji łuków bloczkowych w Lilleshall. Srebrne medale uzyskał po zacię-
tej walce w zawodach Pucharu Europy Juniorów w Bukareszcie oraz w Mistrzostwach Europy Juniorów i Junio-
rów Młodszych, które miały miejsce w Anglii.

Z kolei w ostatni weekend sierpnia w Legnicy Konec-
ki przypieczętował swoją znakomitą formę zdobyciem 
Pucharu Polski. W  tych samych zawodach dwukrotnie 
ustanowił rekordy Polski juniorów, a  wspólnie z  Anną 
Stanieczek triumfował w turnieju mikstów. 

— Serdecznie gratuluję Przemysławowi Koneckiemu 
wywalczenia tych trofeów. Składam gratulacje również 

Annie Stanieczek, która jest trenerką naszego mistrza od 
początku jego kariery. To dzięki jej zaangażowaniu i pasji 
zawodnik LUKS Orlik Goleszów osiąga tak wysokie wyni-
ki w konkurencji łuków bloczkowych. Obojgu mieszkań-
com naszej gminy życzę dużo zdrowia i kolejnych sukce-
sów sportowych — mówi wójt Sylwia Cieślar.

Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar serdecznie zaprasza
na koncert 

„Ku pamięci Pawła Pustówki”,
który odbędzie się 16 października 2022 r.

w kościele ewangelicko-augsburskim w Goleszowie.
Wystąpią przed Państwem chóry, które wzięły udział 

w nagraniu płyty CD „Wziąłem te pieśni od ludu…”. 

Początek – godz. 16.00. 
Wstęp wolny.

Wędkarze rywalizowali nad Tonem
Na przełomie sierpnia i września na akwenie Ton odbyła się dwukrotnie rywalizacja sportowa, nad którą patro-
nat objęła wójt Sylwia Cieślar. 

20 sierpnia miały miejsce II Otwarte Zawody Węd-
karskie „Memoriał im. Jana Śliwki”. Jan Śliwka, zmarły 
w 2020 r., był lekarzem, współzałożycielem i wieloletnim 
prezesem Towarzystwa Wędkarskiego „Ton” w Goleszo-
wie oraz społecznikiem zaangażowanym w życie naszej 
gminy. Po kilkugodzinnych zmaganiach najlepszymi 
wędkarzami spośród ponad 30 zawodników okazali się 
Grzegorz Winiarski, Krzysztof Owczorz i Mariusz Kral. 

Kilkanaście dni później, 4 września, odbyły się Dzie-
cięco-Młodzieżowe Zawody Wędkarskie pod hasłem 
„Zakończenie Wakacji nad Tonem”. Do rywalizacji 
przystąpiło łącznie 49 osób, w  tym 17 dziewczyn. Mło-
dych wędkarzy wspierali ich opiekunowie, rodzice i bli-
scy, którzy licznie przybyli dopingować zawodników. Po 
dwóch godzinach w klasyfikacji do 12 lat zwyciężyła Julia 
Duda, a za nią uplasowali się Paweł Maciejczek oraz Jan 
Mokrysz; z kolei w grupie starszej wygrał Grzegorz Wi-
niarski, a następny rezultat wywalczyła Magdalena Gi-
biec. Zarówno w pierwszych, jak i w drugich zawodach 
najlepsi uczestnicy otrzymali dyplomy, puchary i nagro-
dy rzeczowe.

Podczas wrześniowych zmagań wręczono również 
Puchar Sołtysa Goleszowa Dolnego za złowienie naj-
większej ryby, który trafił do Pawła Maciejczka, oraz Pu-
char Sołtysa Goleszowa Górnego za złowienie najwięk-
szej liczby ryb – otrzymał go Jan Mokrysz. „Zakończenie 
Wakacji nad Tonem” było też połączone z projekcją bajek 
dla najmłodszych uczestników. 

Obie imprezy zorganizowano jako część projektu „Szlak Tradycji – cieszyńskie żiwobyci / Stezka Tradici – těšínské żiwobyci” współfinansowanego ze środków  
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za pośrednictwem Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko w ramach progra-
mu Interreg V-A Republika Czeska – Polska na lata 2014–2020.
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Barbarian Kids w Dzięgielowie Międzygminne zawody 
sportowo-pożarnicze w grupach A i C16 września w Dzięgielowie odbyła się pierwsza edycja 

Barbarian Kids – biegu z przeszkodami dla najmłod-
szych. Trasa została przygotowana na terenie znajdu-
jącym się obok Centrum Misji i Ewangelizacji. Patronat 
nad wydarzeniem objęła wójt Sylwia Cieślar. 

Na boisku LKS Goleszów w sobotę 17 września odbyły się międzygminne zawody sportowo-pożarnicze grup 
A (drużyny męskie) i C (drużyny kobiece). W zmaganiach wzięło udział 16 ekip: 10 z terenu gminy Goleszów 
i 6 z Cieszyna. Zawody rozpoczęły się tradycyjnym meldunkiem złożonym dh. prof. Rafałowi Glajcarowi, człon-
kowi Zarządu Głównego ZOSP RP. Uroczystego otwarcia dokonała wójt Sylwia Cieślar, która życzyła powodzenia 
wszystkim startującym.

W zmaganiach wzięło udział 135 uczniów ze wszyst-
kich szkół podstawowych z naszej gminy. Mieli oni do 
przebycia 300-metrową trasę, na której rozstawiono 
dziewięć przeszkód o różnym stopniu trudności.

— Cieszę się ogromnie, że tyle dzieci wystartowało 
w Barbarian Kids i pokonało przeszkody na wyznaczo-
nym torze. Podziwiam sprawność i umiejętności zawod-
ników. Wspaniale, że impreza dostarczyła wszystkim  
frajdy — mówiła wójt. 

Głównym założeniem była świetna zabawa: każdy, 
kto ukończył bieg, został zwycięzcą. Na mecie uczest-
nicy otrzymali słodki poczęstunek, pamiątkowy medal 
oraz szalik typu komin. Dodatkowo każdy dostał porcję 
pysznych lodów, przekazanych przez państwa Hanzlów. 
Nagrody rzeczowe ufundowała Gmina Goleszów, która 
również pokryła koszty organizacji imprezy. Nad pra-
widłowym przeprowadzeniem zawodów czuwali człon-
kowie Misyjnego Klubu Sportowo-Rekreacyjnego „Cen-
trum” z Dzięgielowa.

Sędzią głównym zawodów był mł. bryg. Michał Po-
krzywa, a  wspomagali go funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej PSP w  Cieszynie. Strażacy rywalizowali 
w sztafecie oraz w rozwinięciu bojowym, a łączny wynik 
stanowił końcową klasyfikację w grupach A i C. Uczest-
nicy zmagali się również w konkurencji musztry, którą 
nadzorował asp. sztab. w st. spocz. Henryk Kokotek.

Po niezwykle zaciętym współzawodnictwie zwycię-
żyła drużyna OSP Kisielów – zaledwie o 0,2 s wyprze-
dziła strażaków z OSP Bażanowice. Podium uzupełnili 
strażacy z Godziszowa. W musztrze pierwsze miejsce za-
jęła OSP Bażanowice, drugie – OSP Godziszów, a trzecie 
– OSP Goleszów. W grupie C wygrała ekipa OSP Koza-
kowice, również w musztrze. Wszystkim gminnym dru-
żynom przyznano dyplomy, a najlepsi otrzymali puchary 
oraz okolicznościowe czeki, które będą mogli wykorzy-
stać na zakup sprzętu i wyposażenia. Nagrody wręczyła 
wójt Sylwia Cieślar.

Cieszyńskim strażakom nagrody przekazali bur-
mistrz Gabriela Staszkiewicz i dh Paweł Przybyło – pre-
zes Zarządu Oddziału Miejskiego ZOSP RP w  Cieszy-
nie. W grupie A drużyn z  tego miasta zwyciężyła OSP 
Cieszyn-Mnisztwo, a  musztrę wygrali strażacy z  OSP 
Cieszyn-Pastwiska. Miłym akcentem było podarowanie 
zwycięskim drużynom OSP Kisielów i  OSP Mnisztwo 
beczek piwa, które zostały ufundowane przez cieszyński 
Browar Zamkowy.
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Następny sukces tenisistki stołowej

Sukcesy łuczników

9 września Ilona Sztwiertnia i Alan Kulczycki stanęli na 
podium w turnieju gry mieszanej WTT Youth Star Con-
tender w Macedonii jako zdobywcy brązowego medalu. 
Tym samym mieszkanka Lesznej Górnej, która swoją ka-
rierę zaczynała w LKS Lesznianka, kolejny raz odniosła 
sukces w barwach reprezentacji Polski na międzynaro-
dowych zawodach. Gratulujemy utalentowanej tenisistce 
stołowej i życzymy jej dalszych osiągnięć.

Piłkarze z Goleszowa 
szkolili się pod Poznaniem

W pierwszej połowie sierpnia młodzi zawodnicy LKS Goleszów wzięli udział w obozie szkoleniowym w Liche-
niu koło Poznania. W podróż z naszymi piłkarzami wyruszyli również tenisiści stołowi z LKS Lesznianka. Dzięki 
wsparciu Gminy Goleszów łącznie ponad 40 młodych sportowców mogło zwiedzić Orientarium w łódzkim zoo 
oraz poprawić swoją kondycję i sprawność fizyczną w parku trampolin w ramach działań zapobiegających nar-
komanii i alkoholizmowi.

Członkowie klubu z Lesznej Górnej w tym samym 
dniu wrócili do domów, a zawodnicy LKS Goleszów roz-
poczęli zgrupowanie. Doskonalenie umiejętności piłkar-
skich, takich jak technika podań czy prowadzenie piłki, 
udział w treningu prowadzonym przez trenera Lech Po-
znań Football Academy, zwiedzanie poznańskiego sta-
dionu – takie atrakcje czekały na młodych sportowców.

Uczestnicy wyjazdu serdecznie dziękują wójt Sylwii 
Cieślar za pomoc w jego organizacji.

Kolejne zwycięstwa Nicole Konderli
W dwa ostatnie weekendy sierpnia odbyły 
się konkursy w  skokach narciarskich or-
ganizowane przez Międzynarodową Fe-
derację Narciarską (FIS). Znakomicie za-
prezentowała się w nich Nicole Konderla, 
która w  obu przypadkach zdobyła meda-
le. W zawodach w Szczyrku 21  i 22 sierp-
nia zajęła 3. miejsce, a  tydzień później 
w  szwajcarskim Einsiedeln była bezkon-
kurencyjna – wygrała dwa konkursy ran-
gi FIS w  trakcie jednego dnia i  przeszła 

do historii jako pierwszy reprezentant 
Polski w  skokach narciarskich z  takim 
sukcesem. Tego typu osiągnięciem nie 
mogą się pochwalić ani Adam Małysz, 
ani Kamil Stoch. Sierpniowe wyniki po-
zwoliły goleszowiance na objęcie pozycji 
liderki w klasyfikacji generalnej FIS Cup 
kobiet z  sumą 320 punktów. Serdecznie 
gratulujemy utalentowanej sportsmence 
i życzymy jej kolejnych sukcesów.

Nabór do sekcji tenisa stołowego
Ludowy Klub Sportowy „Lesznianka” ogłasza nabór chętnych do sekcji tenisa stołowego. 

Zawodnikami mogą zostać dzieci już od 5. roku życia. 
Klub posiada doświadczoną i stale rozwijającą się kadrę trenerską, 

dostęp do świetnie wyposażonego obiektu i dobrej jakości sprzęt sportowy. 
Według naukowców tenis stołowy jest najlepszą dyscypliną służącą harmonijnemu 

rozwojowi ciała i umysłu. Poprawia spostrzegawczość, refleks oraz sprawność narządu wzroku, uczy 
koncentracji, kreatywnego myślenia, umiejętności radzenia sobie ze złymi emocjami 

i oczywiście dostarcza dużo radości.

Szczegółowych informacji udziela trener Tomasz Rygiel, tel. 668 908 306.

Pierwsza połowa września przyniosła sukcesy naszych łuczników z LUKS Orlik Goleszów. W Głuchołazach od-
były się Mistrzostwa Polski Młodzików w Łucznictwie, w których startowali Aleksander Śmieja i Wiktor Adam-
czyk. W kategorii łuków bloczkowych Aleksander wywalczył złoty medal i został mistrzem Polski w tej dyscy-
plinie sportu.

Podopieczny Anny Stanieczek wygrał też poszczegól-
ne konkurencje: strzelanie z odległości 40 m i 20 m. To 
drugi tytuł mistrzowski mieszkańca Goleszowa – przed 
rokiem triumfował w  Halowych Mistrzostwach Polski 
Młodzików. Jego sukcesy są warte podkreślenia, ponie-
waż ten niespełna 11-letni chłopak powinien startować 
w  swojej grupie wiekowej (młodzikach młodszych), ale 
rywalizuje już ze starszymi zawodnikami i  nierzadko 
jest od nich lepszy.

Łucznicy z  goleszowskiego klubu brali udział rów-
nież w Mistrzostwach Polski Seniorów w Policach, gdzie 
startowały trzy drużyny: męska, damska i  miksty. Na-
szą gminę reprezentowali: Magdalena Bisch, Gabrie-
la Cieślar, Przemysław Konecki, Krystian Mróz, Anna 

Stanieczek i Krzysztof Śmieja. W tych zawodach w ka-
tegorii mikstów tytuły mistrzów Polski zdobyli A. Sta-
nieczek i  P. Konecki. Bezkonkurencyjna okazała się 
drużyna kobieca w składzie M. Bisch, G. Cieślar, A. Sta-
nieczek. Dwa kolejne miksty (G. Cieślar i K. Mróz oraz 
M. Bisch i  K. Śmieja) uplasowały się, odpowiednio, na 
6.  i 8. miejscu. W rywalizacji indywidualnej wśród ko-
biet i mężczyzn goleszowscy łucznicy zajęli następujące 
miejsca: 5. – A. Stanieczek, 5. – P. Konecki, 10. – M. Bisch, 
11. – G. Cieślar, 17. – K. Mróz, 33. – K. Śmieja (debiut). 
Wyjazd wsparła Gmina Goleszów. Gratulujemy spor-
towcom odniesionych zwycięstw i  życzymy kolejnych 
spektakularnych osiągnięć.
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Tenisiści stołowi z nagrodami

Aktywna Wieś w Puńcowie
13 sierpnia w  Puńcowie odbyła się impreza sportowo- 
-rekreacyjna Aktywna Wieś. Na uczestników, którzy 
przybyli na teren miejscowego klubu sportowego, czekało 
wiele atrakcji, m.in. możliwość zabawy na dmuchanych 
zamkach, wyścigi w  workach, strażacki tor przeszkód, 
zawody w celności strzałów do bramki czy wspólny sla-

lom rodzica z dzieckiem (lub dziećmi) na taczce. Występ 
orkiestry dętej OSP Puńców, prezentacja sprzętu stra-
żackiego i pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej do-
pełniły program wydarzenia. Jego organizatorami byli: 
Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Katowicach, LKS 
Tempo Puńców i Gmina Goleszów.

10 września tenisiści stołowi z  Lesznianki dwukrotnie 
wzięli udział w rozgrywkach sportowych. Wpierw Mag-
dalena Bartek, Wiktoria Cieślar, Michał Pilch i  Błażej 
Lorc wzięli udział w I Wojewódzkim Turnieju Klasyfika-
cyjnym Młodzików i Młodziczek do Grand Prix Polski. 
Nasi sportowcy potwierdzili swój wysoki poziom w Ła-
ziskach Górnych – Magda i Wiktoria zajęły odpowied-
nio 9. i 10. miejsce, Błażej wywalczył 7. miejsce, a Michał 
stanął na najniższym stopniu podium.

Kilka godzin później w Lesznej Górnej odbył się Tur-
niej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Goleszów. 
W wyniku rywalizacji najlepszymi zawodnikami zostali: 

Fot. Jerzy Brol

Dziewczęta:
1. Emilia Byrtek
2. Nadia Cieślar
3. Magdalena Byrtek

Chłopcy:
1. Michał Pilch
2. Błażej Lorc
3. Jan Mizia

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
upominki, a najlepsi – puchary 
i nagrody rzeczowe, które wręcza-
li wójt Sylwia Cieślar oraz prezes 
Lesznianki Mateusz Lorc.

— Bardzo dziękuję wszystkim 
tenisistom, którzy wzięli udział 
w  obu dzisiejszych turniejach. Je-
stem pod wielkim wrażeniem wa-
szych umiejętności sportowych. 
Gratuluję zawodnikom, trenerom, 
rodzicom i  jednocześnie życzę ko-
lejnych sukcesów — mówiła wójt  
Sylwia Cieślar.

Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.gops-goleszow.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00
piątek		  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 8.00 – 19.00
środa		  8.00 – 20.00
piątek		  8.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw.	 8.00 – 18.00 | piątek	 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt.	 8.00 – 16.00
wt., śr.		  8.00 – 17.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
	 Biura Urzędu Gminy	 Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
wtorek		  7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
środa		  7.00 – 17.00	 7.00 – 16.45
czwartek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
piątek		  7.00 – 13.00	 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel. 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych i zwrot podatku 
akcyzowego – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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